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با حکم مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :

اسدالله علیزاده 
سرپرست معاونت 

فرهنگی و اجتماعی  
سازمان منطقه آزاد 

کیش شد

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در نشست 
با مسئولان هیئت‌های ورزشی جزیره   کیش:

ورزش  پیشران 
اقتصادی 

وگردشگری کیش 
است

با حضور  دبیر شورایعالی مناطق آزاد ؛

سند همکاری مناطق آزاد ایران و بلاروس 
امضاء شد

وزیر اقتصاد در نشست فعالان اقتصادی :

توسعه ایران بدون تمرکز بر مناطق آزاد 
محقق  نمی‌شود

همایش ملی توانمندی‌ها و 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری  مناطق 

آزاد برگزار می شود  

در دومین نشست مدیران سرمایه‌گذاری مناطق آزاد در ارس عنوان شد؛

عزم مناطق آزاد کشور برای رفع 
موانع و یکسان‌سازی فرآیندها

مدیر تولید آب شرکت آب و برق کیش  اعلام کرد:

تولید روزانه ۲۶ هزار متر مکعب 
آب شرب در کیش

مطب  دندانپزشکی دکتر پاکدامن

شماره تماس :   ٠٩٣٥٩٢٦٢٠٠٢
تلفن مطب :  ٤٤٤٦٨١٦٧

کلینیک دندانپزشکی دکتر آریا شجاعی فر
بلوار اندیشه ، جنب ساختمان علوم و فنون قدیم 

 A5 ساختمان بامگان اندیشه، طبقه ٥ ، واحد
٤٤٤  ٥٥  ٤٤٤  -   ٠٧٦

کلینیک دندانپزشکی دکتر مریم آقایی
کیش ، خیابان رودکی ، رویامال 
 طبقه دوم، لاین B  ، واحد ٢٠٦ 

٠٩١٧٣٩٧٦٨٢٢   -   ٠٧٦٤٤٤٨١١٦٠ 

مطب دکتر مهران روشن ریشهری
 با ارائه خدمات درمانی، پوست و زیبایی

بازار پادنا بلوک A طبقه دوم واحد٢٠٣
٠٧٦٤٤٤٢٢٠١١-٠٧٦٤٤٤٢٢٠١٢  

بیمه تعاون نمایندگی کیش 
کد٤٥٤٩ 

تلفن:   ٠٩١٧١٦٢١٠٠٨

دفتر سرپرستي روزنامه ایران
 در جزیره کیش

 ٤٤٤٢٤٩٩٩ - ٠٧٦
کیش ، ویلاهای اداری مروارید ، واحد ٧١٥

دفتر خدمات الکترونیک قضایی گلدیس
میدان هرمز، خیابان اقتصاد1، جنب ستاد ساماندهی حمل و 
نقل، مجتمع بارکد، )بالای کیش لایت(، طبقه سوم، واحد 306
کد دفتر: 99329030        مدیردفتر: علیرضا ساسانیان          تلفن: 44420267
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 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش: 

جزیره کیش محصول مشارکت  موفق دولت و بخش 
خصوصی است 

توســعه کیش -  نشست هم‌اندیشی و بررسی مسائل 
فعالان اقتصادی با حضور مدیرعامل، معاونان و مســئولان 
ســازمان منطقه آزاد کیش، رییس ونایب رییس کمیســیون 
قضایی وحقوقی مجلس شورای اسلامی، رییس کمیسیون 
اجتماعی مجلس، معاون سازمان بازرسی کل کشور، معاون 
پارلمانی وزارت اقتصاد و جمعی از فعالان اقتصادی در جزیره 

کیش برگزار شد.
  به گزارش  توسعه کیش، محمد کبیری  در این نشست 
با قدردانی از حضور نمایندگان مجلس اظهار داشــت: کیش 
حاصل مشارکت حاکمیت و بخش خصوصی است؛ به این 
معنا که اجازه داده شد بخش خصوصی میدان‌دار باشد و دولت 
تا حد امکان از مداخله بپرهیزد. وی افزود: دولت در این مسیر 
تلاش کرده است در امور بخش خصوصی مداخله نکند و 

نتیجه این سیاست، پس از چند دهه، مشهود است.
وی گفت: نگاه اجرایی وعملیاتی روسای کمیسیون های 
اجتماعی وقضایی همواره برای مناطق آزاد منشأ خیر بوده است. 
آنچه در مجلس به‌عنوان دستاورد مطرح شد، چیزی جز اجرای 

قانون نیست و تنها خواسته ما نیز همین است.
کبیری افزود : مجلس در کنار دولت دوشادوش تلاش 
می‌کننــد و همراهی وزارت اقتصاد مایه دلگرمی برای منطقه 
آزاد کیش است. هدف از برگزاری این نشست‌ها نیز بررسی 
مســتقیم  چالش های کیش است که بخش زیادی از آنها در 

حال پیگیری قرار دارد.
وی با اشــاره به رویکرد وزیر اقتصاد در بهبود فضای 
کســب‌وکار و باور به ظرفیت مناطق آزاد برای پیشــرانی 

اقتصاد کشــور گفــت: در این دوره، گام‌هــای مؤثری با 
همراهی کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس و ســازمان 
بازرســی کل کشور برداشته شده که حتی جلوتر از برخی 

اقدامات اجرایی دستگاه‌ها بوده است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش افزود: اگر برای نظام 
مســائل، زمان‌بندی دقیقی داشته باشیم، می‌توانیم بخشی از 
مشکلات چندین‌ساله مناطق آزاد را در سال جاری حل کنیم. 
وی با اشــاره به چهار محور اصلی مسائل منطقه شامل 
مالیات، گمرک، تأمین اجتماعی و بازار سرمایه اظهار داشت: 
سه محور از این موضوعات به‌طور مستقیم در حوزه وزارت 
اقتصاد قرار دارد و در هر گفت‌وگو با وزیر اقتصاد، اراده ایشان 

و معاون پارلمانی وزارت برای حل مسائل آشکار بوده است. 
وی گفت: پس از این ســفر، جلســات مشــترک با 
ســازمان بازرسی کل کشور، کمیسیون قضایی و حقوقی 
و نمایندگان کمیسیون‌های اقتصادی و اجتماعی مجلس 

برای حل چند موضوع اصلی پیگیری خواهد شد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش خاطرنشان کرد: 
طی دو هفته آینده نخســتین نســخه نظام مسائل همراه با 
راهکارهای قانونی تدوین و با مشــارکت ذ‌نفعان تکمیل 
خواهد شــد. وی از همراهی نمایندگان و مسئولان قدردانی 
کرد و حضور آنان را مایه دلگرمی ســرمایه‌گذاران برای رفع 

مشکلات کیش دانست.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در نشست هم‌اندیشی کمیسیون های قضایی، اجتماعی و معاون وزیر امور اقتصاد 
ودارایی با فعالان اقتصادی کیش گفت: کیش حاصل مشارکت دولت و بخش خصوصی است و تنها مطالبه این سازمان 

اجرای صحیح قانون چگونگی اداره مناطق آزاد است.

رییس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی :

در قوانین مرتبط با مناطق آزاد ضعف‌هایی وجود دارد که باید رفع شود 

 سرپرست معاونت حقوقی و پارلمانی وزارت امور اقتصادی و 
دارایی در نشست با سرمایه گذاران کیش :

هدف از ایجاد مناطق آزاد، فاصله 
گرفتن از بروکراسی‌های اداری است 

توسعه کیش -  سرپرست معاونت حقوقی و پارلمانی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی گفت: وزیرامور اقتصادی و دارایی نگاه مثبتی به توسعه 

مناطق آزاد دارد.
به گزارش  توسعه کیش، محمدرضا دشتی اردکانی با تأکید بر لزوم 
تقویت نقش مناطق آزاد اظهارداشــت: امیدواریم این مناطق به رسالت 
اصلی خود بازگردند و با اصلاح و تثبیت قوانین پایدار در مجلس شورای 
اسلامی، شرایط حضور سرمایه‌گذاران و دلگرمی کارآفرینان بیش‌ازپیش 

فراهم شود.
وی با اشــاره به برگزاری جلســات متعدد در کیش افزود: در این 
نشســت‌ها فعالان اقتصادی و کارآفرینان دغدغه‌ها و مشکلات خود را 
بیان کردند. ریاســت کمیسیون قضایی مجلس پیگیر این مسائل شد و 
ریاست کمیسیون اجتماعی نیز قول داد موضوعات مطرح‌شده را به‌طور 

جدی دنبال کند.
سرپرست معاونت حقوقی و پارلمانی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
یادآور شــد: هدف از ایجاد مناطق آزاد، فاصله گرفتن از بروکراسی‌های 
اداری بود، اما متأسفانه طی سال‌های اخیر این مشکلات دوباره بازگشته و 

نارضایتی‌هایی برای سرمایه‌گذاران و کارآفرینان ایجاد کرده است.
وی در ادامه خاطرنشــان کرد: جای امیدواری اســت که وزیرامور 
اقتصادی و دارایی نگاه مثبتی به توســعه مناطق آزاد دارد. و با حمایت و 
برنامه‌ریزی‌های وزارت اقتصاد، آینده‌ای پویا و همراه با تحولات مثبت 

برای مناطق آزاد کشور متصور است.

معاون توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری مناطق آزاد  :

همایش ملی توانمندی‌ها و 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری  مناطق آزاد 

برگزار می شود  

توسعه کیش - معاون توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری مناطق آزاد  
گفت : همایش ملی توانمندی‌ها و فرصت‌های سرمایه‌گذاری گذاری مناطق 
آزاد و تجاری ایران با حضور و سخنرانی معاون اول رئیس جمهور برگزار 

می شود.
 به گزارش خبرنگار توسعه کیش؛ دکتر اسفندیار شاه منصوری افزود: 
این همایش همراه با نمایشگاه توانمندی ها و ظرفیت های سرمایه گذاری 
مناطق آزاد، شهریورماه سال جاری در محل سالن همایش‌های صدا و سیما 

برگزار می گردد.
شاه منصوری گفت : در این همایش‌ ملی، علاوه بر معاون اول رییس 
جمهور،  وزرای اقتصاد و دارایی، امور خارجه ، رئیس کل بانک مرکزی و 

دبیر شورای عالی مناطق آزاد حضور خواهند داشت.
وی تصریح کرد: در این رویداد، تعدادی از سفرای کشورهای خارجی 
نیز حضور دارند و این فرصت مناسبی برای جذب سرمایه گذار خارجی در 

پروژه های مناطق آزاد و تجاری ایران می باشد.

توسعه کیش -  رییس کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اهمیت جایگاه مناطق آزاد گفت: 
ظرفیت مدیریتی و نگاه توسعه‌محور مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش، می‌تواند چشم‌انداز روشنی برای آینده 

این منطقه ترسیم کند.
به گزارش توســعه کیش، علــی بابائی کارنامی در 
نشســت هم‌اندیشی فعالان اقتصادی کیش  افزود: دراین 
ســفر فعالان اقتصادی نکات متعددی درباره ســاختار 
مناطق آزاد و اختیارات قانونی آن‌ها مطرح کرده‌اند. پیش 
از برگزاری این نشســت نیز اعضای کمیسیون اجتماعی 

جلسه‌ای چندساعته با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
داشتند و پیرامون مسائل موجود گفت ‌وگو کردند.

بابائی کارنامی با بیان اینکه در قوانین مرتبط با مناطق 
آزاد ضعف‌هایی وجود دارد، اظهار داشت: اگرچه مناطق 
آزاد بخشی از سرزمین ما هستند و برای آن‌ها مزیت‌هایی 
در نظر گرفته‌ایم تا به اقتصاد کشــور و رفاه مردم کمک 

کنند، اما در حوزه اجرا کوتاهی شده است.
رییس کمیسیون اجتماعی مجلس پیشنهاد کرد هفته 
آینده جلسه‌ای با حضور مدیرعامل و تیم مدیرتی منطقه 
آزاد کیش و فعالان اقتصادی در مجلس شــورای اسلامی 

برگزار شود تا نقاط ضعف و قوت موجود بررسی گردد.
وی تأکید کرد: درجهت حل این مشکلات مجلس 
آماده اســت طرحی ارائه دهد، مشــروط بر اینکه مغایر با 

سیاست‌های کلی کشور نباشد.
بابائی کارنامی با اشاره به فرآیند قانون‌گذاری افزود: 
هر مصوبه مجلس برای اجرا نیازمند تأیید دولت و نهادهای 
نظارتی اســت بنابراین باید آن‌هــا را نیز قانع کرد. وی از 

آمادگی مجلس برای همکاری در این زمینه خبر داد.
ایــن نماینده مجلس ظرفیت‌هــای مناطق آزاد را 
»بی‌بدیل« دانست و گفت: در استان‌های مختلف پیگیر 
راه‌اندازی و توســعه مناطق آزاد هســتیم. تجربه کیش 
می‌تواند بهترین الگو برای ســایر مناطق، از جمله منطقه 

آزاد شمال کشور باشد.
وی افــزود: اکثریت مجلس طرفدار ابتکار عمل در 
حوزه‌های اقتصادی هستند و مناطق آزاد می‌توانند نقشی 
کلیدی در عبور کشور از بن‌بست‌های اقتصادی، اجتماعی 

و فناورانه ایفا کنند.
بابائــی کارنامــی در پایــان خاطرنشــان کرد: 
جمع‌بندی این نشســت با مدیریت مدیرعامل منطقه 
آزاد کیــش و همراهی فعالان اقتصــادی می‌تواند به 
نتایج مثبتی برای توســعه کشــور منجر شود. مجلس 
نیز به‌عنوان بخشــی از پازل اثرگــذار در کنار فعالان 
اقتصــادی خواهد بود تا منافع مــردم ایران و فعالان 

بخش خصوصی تأمین گردد.

توســعه کیش -  مدیران توسعه سرمایه‌گذاری و محیط کسب 
و کار مناطــق آزاد کشــور با هدف بررســی چالش‌ها و فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری، یکسان‌سازی تعاریف و فرآیندها و اتخاذ راهکارهای 

مشترک به میزبانی منطقه آزاد ارس برگزار شد.
به گزارش  توســعه کیش؛  در ابتدای این نشســت اســفندیار 
شاه‌منصوری معاون توسعه اقتصادی و سرمایه‌گذاری دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد کشــور بر لزوم همگرایی بیشــتر و استفاده از تمامی 
ظرفیت‌هــای قانونی برای جهش در جذب ســرمایه‌گذاری داخلی و 
خارجــی تأکید و گفت: ایجاد فرصت‌های ســرمایه‌گذاری و جذب 
ســرمایه‌گذار باید در صدر اولویت‌ برنامه‌های معاونت اقتصادی هر 

منطقه قرار گیرد. 
شاه‌منصوری خاطرنشان کرد: تمرکز بر جذب سرمایه‌گذاری تنها 
یک هدف اقتصادی نیست، بلکه استراتژی کلیدی برای تحقق مأموریت 
ذاتــی مناطق آزاد اســت. هر کدام از مناطق آزاد کشــور ویژگی‌های 
منحصربفــردی دارند و ترکیبی از منابع انســانی متفاوت با تجربیات 
گوناگون هستند.وی افزود: هدف از برگزاری این جلسات همفکری 
و بررسی چالش‌ها به منظور دستیابی به توازن در جذب سرمایه‌گذاری 
داخلی و خارجی است تا بتوانیم با اطلاعات مناسب و دسته‌بندی شده 
و نیز تهیه فرصت‌های سرمایه‌گذاری به جذب و هدایت سرمایه‌گذاران 
به ســمت طرح‌های مناســب کمک کنیم.عضو هیأت مدیره و معاون 
اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد ارس نیز در ادامه ضمن 
خوشامدگویی بر اهمیت موضوع جذب سرمایه‌گذاری و لزوم توجه 

ویژه به این حوزه تأکید کرد. 
ابراهیــم جلیلی، برگزاری چنین نشســت‌هایی را گامی مهم در 
جهت هماهنگی، اشــتراک‌گذاری تجارب و ارائه عملکردی مطلوب 
در جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی دانست.در ادامه مدیر توسعه 
ســرمایه‌گذاری و محیط کسب و کار دبیرخانه شورای‌عالی نیز به ارائه 
راهکارها و تشــریح قوانین تسهیل و تسریع در جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی پرداخت. غلامحسین موسوی، سه فضای مؤثر بر سرمایه‌گذاری 
را برشــمرد و گفت: بســتر جهانی که به سرعت در حال حرکت است، 
فضای منطقه‌ای که باید راهبرد کشــورهای اطراف را بررسی کرده و از 
فرصت‌های شراکت بهره‌برداری کنیم و نیز فضای داخلی کشور، هر کدام 
به عنوان عاملی مهم در تحقق یا عدم تحقق سرمایه گذاری دخیل هستند. 
موسوی استفاده از برنامه هفتم توسعه و قانون مشوق‌های سرمایه‌گذاری 
را به عنوان فرصت‌هایی طلایی خواند و خواستار تعریف حداقل 100 
پروژه اولویت‌دار از سوی هر منطقه آزاد شد. وی، در ادامه از تلاش برای 
تأمین نهادهای تخصصی پشتیبان سرمایه‌گذاران خارجی خبر داد و اعلام 
کرد: تلاش می‌کنیم تا پایان ســال بورس بین‌الملل را راه‌اندازی کنیم. در 
همین راســتا یکی از مناطق آزاد به عنوان پایلوت انتخاب شده و پس از 
اجرا به سایر مناطق تسری پیدا خواهد کرد.مدیر توسعه سرمایه‌گذاری 
و محیط کسب و کار دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
همچنین بر لزوم جذب مشارکت‌های سرمایه‌گذاری ایرانیان مقیم خارج 
و بهبــود فضای کســب‌وکار و تعریف پنج اولویــت برای برندینگ 
سرمایه‌گذاری در هر یک از مناطق تاکید کرد.در این نشست مهم‌ترین 
چالش‌های سرمایه‌گذاری مناطق آزاد از جمله نوسانات ارزی و نرخ 
تبدیل آن، تسری قوانین ســرزمین اصلی به مناطق آزاد، تحریم‌های 
بین‌المللی و محدودیت‌های بانکی و تعدد سامانه‌های سرزمین اصلی 
در سازمان‌های مناطق آزاد و لینک نبودن آنها به هم مورد بررسی قرار 
گرفت.همچنین اولویت‌های سرمایه‌گذاری مناطق از جمله برندسازی، 
توسعه زیرساخت‌ها، تدوین بسته‌های تشویقی ویژه، و هوشمندسازی 

سامانه سرمایه‌گذاری )پنجره واحد( مورد تأکید قرارگرفت.

در دومین نشست مدیران سرمایه‌گذاری مناطق آزاد در ارس عنوان شد؛

عزم مناطق آزاد کشور برای رفع 
موانع و یکسان‌سازی فرآیندها

توسعه کیش - رییس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای 
اســامی با تشریح آخرین وضعیت قوانین مربوط به مناطق آزاد گفت: 
ماده ۱۲ قانون نحوه اداره مناطق آزاد تأکید دارد که مقررات نیروی انسانی 
و بیمه تأمین اجتماعی باید بر اساس آیین‌نامه هیأت وزیران تدوین شود.

به گزارش توسعه کیش، محمد سرگزی در نشست هم‌اندیشی و 
بررسی مسائل فعالان اقتصادی، که با حضور مدیرعامل و معاونان سازمان 
منطقه آزاد کیش، رییس اجتماعی مجلس و نایب رییس کمیسیون‌ قضایی 
، معاون سازمان بازرســی کل کشور، معاون پارلمانی وزارت اقتصاد و 
جمعی از فعالان اقتصادی در جزیره کیش برگزار شــد، گفت: اصلاح 
قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی در سال ۱۴۰۱ ابتدا این ماده 
را نسخ و مناطق آزاد را مشمول مقررات سرزمین اصلی کرد، اما با اصلاح 

ماده ۵ همان قانون دوباره جایگاه ماده ۱۲ تثبیت شد.
وی افزود: با وجود اطلاع سازمان تأمین اجتماعی از این موضوع، 
همچنان مبالغی از فعالان اقتصادی مناطق آزاد اخذ شده است. این مسئله 
در کمیسیون مجلس پیگیری خواهد شد و در همین راستا نامه‌ای خطاب 
به مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش تنظیم می‌شود تا موضوع به‌طور 

جدی دنبال گردد.
رییس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس موضوع صندوق تأمین 
اجتماعی مناطق آزاد را از دیگر مســائل مهم دانســت و اظهار داشت: 
قانون‌گذار تکلیف کرده است که این صندوق به‌طور مستقل یا با همکاری 
ســازمان تأمین اجتماعی ایجاد شود تا منابع بیمه‌ای برای توسعه، رفاه و 

درمان منطقه هزینه شود، اما تاکنون اجرایی نشده است.
سرگزی با اشاره به دیدارهای اخیر خود با مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیــش گفت: در این مدت بارها درباره رفع موانع ســرمایه‌گذاری 
گفت‌وگو شــد تا ســرمایه‌گذاران تنها به امور اقتصادی خود بپردازند و 

درگیر مسائل جانبی نشوند.
وی افزود: برای ایجاد صندوق تأمین اجتماعی مذاکراتی انجام شده 
و پیشنهادهایی نیز ارائه گردیده است. هرچند برخی مشکلات گذشته 
جبران‌ناپذیر است، اما آغاز مسیر می‌تواند نتایج مثبتی به همراه داشته باشد.

سرگزی افزود : در جلسات اخیر مقرر شد فهرستی از مسائل مناطق 
آزاد تهیه شود و از میان آن‌ها موارد قابل‌حل اولویت‌بندی گردد. پنج تا شش 
موضوع مشخص شده که قابلیت پیگیری فوری دارند و کمیسیون‌های 
مجلس آماده‌اند با حضوردستگاه‌های نظارتی از جمله سازمان بازرسی 

کل کشور، دیوان محاسبات و دادستانی کل، این موارد را بررسی کنند.
وی تأکید کرد: در صورت ترک فعل یا تخطی از قانون توسط هر 
دســتگاهی، گزارش‌ها صورت‌جلسه شده و در صورت تداوم تخلف، 
موضوع به قوه قضاییه ارجاع خواهد شــد. تجربه نشــان داده است که 
ایجاد چنین فضایی موجب همکاری بیشــتر مدیران و تسریع در حل 

مشکلات می‌شود.
سرگزی با بیان اینکه این اقدامات می‌تواند به‌عنوان پایلوت در کیش 
اجرا و به ســایر مناطق آزاد تسری یابد، گفت: تیم حقوقی برای بررسی 
نظام مسائل منطقه تشکیل خواهد شد و ۱۴ حوزه مشخص‌شده توسط 
کارشناســان پیگیری می‌شود.وی به دغدغه‌های دیگر فعالان اقتصادی 
اشاره کرد و افزود: موضوع مالیات تولیدکنندگان، مشکلات دیوان عدالت 
اداری و سازمان امور مالیاتی نیز در دستور کار قرار دارد. همچنین رویه‌های 
ته‌لنجی، ملوانی و کولبری به دلیل قانون ساماندهی محدود شده‌اند، در 
حالی که قاچاق کالا رقمی بسیار بزرگ‌تر، حدود ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلار 
دارد. انتظار می‌رود تمرکز بر قاچاق عمده باشد نه محدودسازی کالاهای 
همراه مسافر در مناطق آزاد.رییس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با 
انتقاد از تغییر تعریف قاچاق که پیگیری‌ها را به بازار منتقل کرده است، 
گفت: مصرف‌کننده نهایی نباید متضرر شــود و برخورد باید در مبادی 

ورودی صورت گیرد.
ســرگزی در پایان خاطرنشــان کرد: کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس آماده است بر اساس نظام مسائل مناطق آزاد، موضوعاتی همچون 
صندوق تأمین اجتماعی و وجوه بیمه کارگران ساختمانی را با جدیت 
پیگیری کند. اگر مدیران مربوطه در گذشــته مرتکب اشــتباه شده‌اند و 
همچنان بر آن اصرار ورزند، از ابزارهای نظارتی برای معرفی آنان به قوه 

قضاییه استفاده خواهد شد.

رییس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی  ؛ 

اگر مدیران اصرار بر تصمیم اشتباه داشته 
باشند ، از ابزارهای نظارتی استفاده خواهد شد

افق‌های روشن همکاری میان مناطق آزاد ایران و بلاروس
توسعه کیش - رضا مسرور در حاشیه 
ســفر رئیس جمهور به مینســک، با رئیس 
آژانس ملی ســرمایه گذاری و خصوصی 

بلاروس دیدار و کفتگو کرد.
بــه گــزارش  توســعه کیــش ، النا 
پرمینووا، رئیس آژانس ملی سرمایه‌گذاری 
و خصوصــی بلاروس در دیــدار با رضا 
مســرور گفت: امیدواریم نتیجه امضای 
ســند همکاری میان آژانس ملی بلاروس 
و دبیرخانه شــورایعالی مناطــق آزاد در 
راســتای منافــع هر دو کشــور و مناطق 

آزادمان باشد.
وی افزود: ما تعهد داریم که چارچوب 
این سند را مورد اقدام قرار دهیم و زمینه‌های 

همکاری دو کشور را افزایش دهیم.
رئیــس آژانس ملی ســرمایه‌گذاری 
و خصوصی بلاروس با اشــاره به هدف و 
مأموریت مناطق آزاد بلاروس اظهار داشت: 
مناطق آزاد تجاری بلاروس برای توســعه 
استان‌ها و عامل تحرک بخش تجاری ایجاد 

شده‌اند.
النا پرمینووا افزود: ما علاقمند به انجام 
کارها و پروژه‌های مشترک و جدی با مناطق 
آزاد ایران هستیم و به نظر می‌رسد می‌توانیم 
خیلــی از نیازها و ســناریوهای یکدیگر را 

تامین کنیم.
وی ادامه داد: ایران و بلاروس کارهای 
مشــترک زیادی می‌توانند انجام دهند و ما 
آمادگــی خودمان را برای ســرمایه‌گذاری 
مشترک و همچنین صادرات مجدد کالاهای 

شما اعلام می‌کنیم.

دبیر شــورایعالی مناطــق آزاد و ویژه 
اقتصــادی افزود: دسترســی بــاروس به 
آب‌های آزاد از طریــق مناطق آزاد ایران از 
مسیر ماخاچکالا ـ بندر کاسپین امکان پذیر 
اســت و  در مقابل بــاروس نیز می‌تواند 
دسترسی ما به بازار 180 میلیون نفری اوراسیا 

را تقویت کند.
رضا مســرور با اشــاره بــه تنگنای 
ژئوپلیتیکی بــاروس و محصور بودن این 
کشور در خشکی گفت: ایران و بلاروس هر 
دو با تحریم های ناعادلانه اقتصادی مواجه 

هستند و همین تحریم ها، دسترسی دیرینه 
کشور شما را به بنادر دریای بالتیک در لیتوانی 
و لتونی محدود کرده اســت، اما بنادر ایران 

می‌توانند نقش جایگزین داشته باشند.
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ 
صنعتی و ویژه اقتصادی با اشــاره به جایگاه 
ایران و مناطق آزاد در کریدورهای ترانزیتی 
تصریــح کرد: اتصال بــاروس به راه آهن 
روســیه و یا ماخاچکالا، شما را در معرض 
دسترسی به کریدور شمال ـ جنوب قرار داده 
و این بــه معنای تامین نیاز حیاتی بلاروس 

برای بقای صادراتی کود پتاس، محصولات 
کشــاورزی و سایر تولیدات بلاروس برای 
ترانزیت از مسیر ایران به کشورهای عربی، 
قاره آفریقا و یا صادرات مجدد از مناطق آزاد 

است.
گفتنی است توســعه همکاری‌ها در 
بخش گردشگری، صنایع های‌تک، اقتصاد 
دیجیتال، لجســتیک و  برگزاری نمایشگاه 
ارائه فرصت‌های سرمایه‌گذاری دو کشور 
از دیگر محورهای مذاکراتی رضا مسرور با 

خانم پرمینوا بود.



نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

  

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در بیستمین نشست شورای معاونان و مدیران بر ضرورت ایجاد تغییر و تنوع 
در فضای شهری و رویدادی جزیره همزمان با جشنواره تابستانی تأکید کرد.
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مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :

جشنواره تابستانی کیش باید در قامت یک رویداد 
ملی  دیده شود 

توســعه کیش -    این نشســت با 
ارائه گزارش‌هایی از سوی معاونت‌های 
گردشگری و عمرانی برگزار شد. محمد 
کبیری در این جلســه با اشاره به اهمیت 
کیفیت برگزاری جشــنواره تابســتانی 
گفــت: برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات باید به 
گونه‌ای باشــد که تفاوت‌ها در برگزاری 
رویدادهــا، فضــای شــهری و مبادی 
ورودی جزیــره بــرای همه مشــهود و 

ملموس باشد.
 به گزارش  توسعه کیش، وی افزود: 
جشنواره تابســتانی کیش باید در قامت 
یک رویداد ملی در ســطح کشــور دیده 

شــود. تحقق این هــدف نیازمند همت 
جمعــی و تعامل ســازنده جوامع محلی 
و فعالان مختلف با ســازمان منطقه آزاد 

کیش است.
مدیرعامــل ســازمان همچنین در 
بخــش دیگری از ســخنان خــود و در 
واکنــش به گــزارش معاونــت عمرانی 
و زیربنایــی درباره اجــرای پروژه‌های 
کاهــش هدررفــت انــرژی و ارتقای 
بهره‌وری در ســاختمان‌ها، بر لزوم ایجاد 
مشــوق‌های اجرایی و نظــارت دقیق بر 
رعایت اصول بهینه‌سازی مصرف انرژی 

تأکید کرد.

توســعه کیش -  نشست هم‌اندیشی 
تدوین سند توســعه صادرات مناطق آزاد 
کشــور، به‌عنوان یکی از بندهای تفاهم‌نامه 
منعقده با ســازمان توســعه تجارت ایران، 
با حضــور معاون، مدیران و کارشناســان 
اقتصادی دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی و نمایندگان سازمان توسعه 
تجارت و مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های 
بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت 

برگزار شد.
به گزارش  توســعه کیــش؛  در این 
نشست، اهداف مورد نظر تدوین این سند 
از جمله راهکارهای توسعه صادرات، رفع 

موانــع موجود و بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
مناطــق آزاد تجــاری ـ صنعتی در جهت 
ارتقای سهم ایران و این مناطق در بازارهای 
بین‌المللــی مورد بحث و تبــادل نظر قرار 

گرفت.
گفتنی است هدف اصلی این نشست 
همفکری، هم‌افزایی دیدگاه‌های کارشناسی 
و سیاست‌گذاری برای تدوین سندی جامع 
در حوزه توسعه صادرات است؛ سندی که 
می‌تواند به‌عنوان نقشــه راه آینده در جهت 
تقویت جایگاه مناطق آزاد کشور در اقتصاد 
ملی و تعاملات تجاری کشــورمان با جهان 

نقش موثر ایفا نماید.

برگزاری نشست هم‌اندیشی تدوین سند توسعه صادرات مناطق آزاد کشور 

با حضور روسای جمهور؛

سند همکاری مناطق آزاد ایران و بلاروس امضا شد
توسعه کیش -  همکاری مناطق آزاد ایران 
و بلاروس با حضور روسای جمهور دو کشور، 
به امضای دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و رئیس 
آژانس دولتی سرمایه گذاری و خصوصی سازی 

بلاروس رسید. 
به گزارش توسعه کیش این سند با هدف 
توســعه همکاری در مناطــق آزاد و افزایش 
ســرمایه‌گذاری‌های دوجانبه میــان طرفین 
و همــکاری متقابل در زمینه‌هــای تجارت، 
گردشــگری و فعالیت‌هــای مالــی به منظور 
توســعه مناطق آزاد دو کشــور، توسط رضا 

مسرور و النا پرشینوا به امضا رسید. 
حضور در نشســت مذاکرات ســران دو 
کشــور، دیدار با ایرانیان و فعالان اقتصادی مقیم 
بلاروس و حضور در ضیافت نهار لوکاشــنکو 
رئیس جمهــور بلاروس از دیگــر برنامه‌های 
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به 

بلاروس بوده است.

با حکم مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :

اسدالله علیزاده سرپرست معاونت 
فرهنگی و اجتماعی  سازمان منطقه 

آزاد کیش شد

توســعه کیش -  اســدالله علیزاده، معاون توسعه و مدیریت 
ســازمان منطقه آزاد کیش، با حفظ سمت، به عنوان سرپرست جدید 

معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان معرفی شد.
به گزارش  توســعه کیش، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
در نشســت معاونان و مدیران سازمان و شرکت‌های تابعه با قدردانی 
از خدمات مســعود رهبری در دوران مســئولیت سرپرستی معاونت 
فرهنگی اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش، اسدالله علیزاده را به عنوان 

سرپرست جدید این معاونت معرفی کرد.
محمد کبیری، گفت: مسعود رهبری اقدامات ارزشمندی برای 
ارتقــای فعالیت‌های فرهنگی، اجتماعی و هنــری کیش انجام داد و 

توانست ارتباط مؤثر و مثبتی با هنرمندان و فعالان برقرار کند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش افزود: تجربه و سلامت کاری 
مسعود رهبری، یادگاری ارزشمند در کارنامه فرهنگی و اجتماعی کیش 
خواهد بود و تلاش می‌کنیم در ادامه مســیر نیز از دانش و توان ایشان 

بهره‌مند شویم.
اسدالله علیزاده، معاون توسعه و مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش، 
با حفظ سمت، به عنوان سرپرست جدید معاونت فرهنگی و اجتماعی 

سازمان و مسعود رهبری به عنوان مشاور مدیرعامل منصوب شدند.

توســعه کیش -   مدیــر تولید آب 
شــرکت آب و برق کیش، گفت: روزانه ۲۶ 
هزار متر مکعب آب شــرب در کیش تولید 

می‌شود.
به گزارش  توســعه کیش، یوســف 
عرفانی نســب گفت: ظرفیت اسمی تولید 
آب در شــرکت ۳۴ هزار متر مکعب است 
و در حال حاضر روزانه ۲۶ هزار متر مکعب 
آب تولید و براساس انعقاد قراردادی تا پایان 
سال ۵ هزار مترمکعب آب به ظرفیت تولید 

آب شرب کیش افزوده می‌شود.
وی  افزود: با تغییر تیم مدیریتی تاکنون 
وقفه‌ای در تولید آب شــرب ایجاد نشــده 

است.
عرفانی نسب خاطرنشان کرد: در تامین 
آب هیچگونه مشــکلی نداریم و ظرفیت 

ذخیره ســازی آب در حــدود ۴۰ هزار متر 
مکعب برای مواقع نیاز در نظر گرفته شــده 

است.

مدیر تولید آب شــرکت مهندسی 
آب و برق کیش، گفت: قیمت تمام شده 
هر لیتر آب شرب بیش از ۵۰ هزار تومان 

در کیش است.
عرفانی نسب افزود: مشترکان با استفاده 
صحیح در شیوه مصرف می‌توانند به کاهش 

هزینه‌های اضافه تولید آب کمک کنند.
وی  افــزود: در شــبانه روز بیش از 
۵۰ نفر از کارکنان شــرکت آب مشغول به 

خدمت هستند.
مدیر تولید آب شــرکت مهندســی 
آب و بــرق کیش، گفــت: در بازدید‌های 
مســتمر از نقاط مختلف کیش مشــاهده 
می‌شــود برخی از شیوه‌های مصرف نیاز 

به بازنگری دارد.
یوسف عرفانی نسب، گفت: بیش از 
۸۰ درصد از مصرف آب در ســرویس‌های 
بهداشــتی و حوزه نظافت منــازل به خود 

اختصاص می‌دهد.

مدیر تولید آب شرکت آب و برق کیش  اعلام کرد:

تولید روزانه ۲۶ هزار متر مکعب آب شرب در کیش

وزیر اقتصاد در نشست فعالان اقتصادی :

توسعه ایران بدون تمرکز بر مناطق 
آزاد محقق نمی‌شود

توسعه کیش -   جذب سرمایه‌گذاری و رفع موانع تولید تأکید 
کرد و با اشــاره به اســتروزیر امور اقتصادی و دارایی، در جلسه‌ای 
با فعالان اقتصادی چابهار و نمایندگان مردم سیســتان در مجلس، 
بر ضرورت توســعه مناطق آزاد، جذب سرمایه‌گذاری و رفع موانع 
تولید تأکید کرد و با اشــاره به اســتراتژی ســه‌محوری صادرات، 
مشــارکت بخش خصوصی و توســعه مناطق آزاد، از تشکیل ستاد 
توســعه استانی و استفاده از ظرفیت‌های مولدسازی دارایی‌ها برای 
تأمین مالی پروژه‌های عمرانی خبر داد.اتژی سه‌محوری صادرات، 
مشــارکت بخش خصوصی و توســعه مناطق آزاد، از تشکیل ستاد 
توســعه استانی و استفاده از ظرفیت‌های مولدسازی دارایی‌ها برای 

تأمین مالی پروژه‌های عمرانی خبر داد.
به گزارش  توسعه کیش  ، سیدعلی مدنی‌زاده، در جریان سفر 
به استان سیستان و بلوچستان در نشستی با فعالان اقتصادی چابهار 
و نمایندگان مجلس این استان به تشریح برنامه‌های وزارت اقتصاد 

برای توسعه اقتصادی منطقه پرداخت.
مدنی‌زاده با تأکید بر اهمیت توسعه مناطق آزاد به‌عنوان کانال 
اصلی پیشــرفت اقتصادی ایران، اظهار داشــت: توسعه ایران بدون 
تمرکز بر مناطق آزاد محقق نمی‌شــود. این موضوع نیازمند اصلاح 
قوانین و آیین‌نامه‌ها و تصویب مصوبات جدید است که در دستور 
کار قرار گرفته است.وی، استراتژی توسعه سرمایه‌گذاری را در سه 
محور اصلی صادرات، بهره‌مندی از بخش خصوصی و توسعه مناطق 
آزاد تعریف کرد و افزود: برای تحقق این استراتژی، ابزارهایی نظیر 
تســهیل تأمین مالی از نظام بانکی، جذب سرمایه‌گذاری خارجی، 
تسهیل صدور مجوزها، رفع موانع قانونی، روان‌سازی تجارت آزاد 

و تخصیص ارز در اولویت قرار دارد.
وزیر اقتصاد، از تشــکیل ســتاد توسعه اســتانی خبر داد که با 
هدف رفع موانع تولید و توســعه در کنار اســتانداران و مدیران کل 
استانی فعالیت خواهد کرد.مدنی‌زاده همچنین بر اهمیت مشارکت 
عمومی-خصوصــی تأکید کرد و گفت: دولت دارایی‌های عظیمی 
دارد کــه می‌تواند بــا واگذاری بهره‌بــرداری به بخش خصوصی، 
زمینه‌ساز یک بازی برد-برد باشد. این موضوع در قالب مولدسازی 

دارایی‌ها در وزارت اقتصاد دنبال می‌شود.
وی با اشاره به ظرفیت‌های سیستان و بلوچستان، پیشنهاد استفاده 
از دارایی‌های دولتی حتی خارج از این استان، مانند زمین‌های دولتی 
در تهــران، برای تأمین مالی پروژه‌های عمرانی منطقه را مطرح کرد.

وزیر اقتصاد همچنین بر انتشار اوراق ارزی برای سرمایه‌گذاری‌های 
صادرات‌محور با نرخ سود پایین تأکید کرد و آن را محرکی برای تولید 

و سرمایه‌گذاری دانست.
وی با اشــاره به اهمیت پیوســت‌های فرهنگی و اجتماعی در 
توسعه سریع مناطق، خواستار توجه به اشتغال منطقه‌ای و مشارکت 
مردم محلی شــد تا از مشــکلات میان‌مدت جلوگیری شــود.وی 
همچنین نقش دانشگاه‌ها را در اتصال دانش به تولید و تقویت سرمایه 
انسانی حیاتی دانست و از کیفیت دانشگاه‌های چابهار و زاهدان ابراز 

خرسندی کرد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در پایان با تأکید بر ضرورت ترسیم 
آینده چابهار برای سرمایه‌گذاران، پیشنهاد برگزاری همایشی در تهران 
با حضور تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران بزرگ را مطرح کرد تا با ارائه 
چشــم‌انداز توسعه‌ای به سرمایه‌گذاری در این منطقه ترغیب شوند.

مدنــی‌زاده ابراز امیدواری کرد که در جلســه بعدی، حداقل نیمی از 
مصوبات این نشست اجرایی شده باشد.

مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان منطقه آزاد کیش :

سازمان منطقه آزاد کیش به سمت  
دولت هوشمند حرکت می کند

توســعه کیش -  مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان 
منطقــه آزاد کیش گفت: در راســتای تحقــق دولت الکترونیک و 
حرکت به ســمت دولت هوشمند، مجموعه‌ای از پروژه‌های مهم 

درحوزه خدمات دیجیتال طراحی و اجرا شده است.
به گزارش  توســعه کیش، علی سوری با اشاره به برنامه‌های 
سالانه و سه‌ساله این سازمان در مسیر پیاده‌سازی دولت الکترونیک 
اظهار داشت: ســازمان منطقه آزاد کیش در راستای تحقق اهداف 
برنامه‌ریزی‌شده خود، اقدامات متعددی را آغاز کرده است که یکی 
از مهم‌ترین آن‌ها راه‌اندازی سامانه مجوز بهره‌برداری صنعتی است. 
این ســامانه در درگاه سازمان مجتمع‌سازی شده و مدیریت صنایع 

بر اساس آن در حال انجام است.
وی افــزود: پروژه دیگری که مدت‌هــا برای آن برنامه‌ریزی 
شــده بود و اخیراً با حضور سخنگوی دولت به بهره‌برداری رسید، 
سامانه "چشم جزیره" است. در این سامانه فرآیندی طراحی شده 
تا شهروندان و گردشگران بتوانند گزارش‌ها، شکایات، انتقادات و 
پیشــنهادهای خود را ثبت کرده و با دریافت کد رهگیری، پیگیری 
امورشان را با سرعت بیشتری دنبال کنند. این روند موجب تسریع 

در رسیدگی و افزایش شفافیت خواهد شد.
مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات ســازمان منطقه آزاد کیش 
بــا تأکید بر اینکــه نباید به چند اقدام محدود بســنده کرد، افزود: 
دولت الکترونیک باید در تمامی ابعاد پیاده‌ســازی شــود. بر همین 
اســاس، پنجره واحد خدمات یا سامانه جامع خدمات منطقه آزاد 
کیش با رویکردهای دولت به مردم )G2C(، دولت به کسب‌وکار 
)G2B( و کســب‌وکار به کســب‌وکار )B2B( طراحی شــده و 

به‌زودی عملیاتی خواهد شد.
ســوری خاطرنشــان کرد: گام بعدی پــس از تحقق دولت 
الکترونیک، دســتیابی به دولت هوشــمند اســت. تمامی اجزای 
ســامانه جامع باید بــا فناوری هوش مصنوعی یکپارچه شــوند 
تا خدمات به‌صورت هوشــمند، ســریع و کارآمد ارائه شــود و 
نیازهای مردم و گردشــگران را پاســخ دهد. اتصال این سامانه‌ها 
بــه هوش مصنوعی، علاوه بر افزایــش کیفیت خدمات، موجب 
کاهش هزینه‌های سازمان، بهینه‌سازی فرایندها و ارتقای رضایت 

عمومی خواهد شد.
وی تأکیــد کــرد: گردشــگران ورودی بــه جزیــره باید از 
ســرویس‌های نوین و به‌روز بهره مند شــوند. این مسیر، سازمان 
را قادر می‌ســازد تا برای استفاده از نسل بعدی فناوری‌ها مبتنی بر 

هوش مصنوعی گام بردارد.
مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات ســازمان منطقه آزاد کیش 
در پایان یادآور شــد: در این راستا، بخش‌های مختلف سازمان در 
حوزه های توســعه مدیریت، اقتصادی و شرکت‌های تابعه مرتبط 
با فناوری اطلاعات در حال همکاری هستند و به‌زودی نتایج اولیه 

این اقدامات اعلام خواهد شد.

توســعه کیش -  سرپرســت اداره 
بهزیســتی کیــش، گفت: طرح ســامت 
اجتماعــی محله محــور با نام ســام در 
محلات کیش در حال اجراست.به گزارش  
توسعه کیش، محمدرضا حیدرهایی، گفت: 
توانمندسازی محلات با استفاده از ظرفیت 
اهالــی، خیرین، مؤسســات غیردولتی و 
حمایت اداره امور زنان ســازمان منطقه آزاد 

کیش از هداف اجرای طرح سلام است.
وی افــزود: گروههای مــددکاری، 

روانشناســی و داوطلبــان در مرحله اول 
اجــرای طرح با همکاری اداره امور زنان در 
منطقه صفین و پایگاه مهستان خدمات را را 

به مراجعه کنندگان ارائه کردند.
حیدرهایی گفت: برای تحقق عدالت 
اجتماعــی در این مناطق، برخی از برنامه‌ها 
مانند برگزاری کلاس‌های آموزشی زبان و 
معادلات ریاضی ویژه کودکان و دوره‌های 
توانمندســازی فکــری و ارتقای کیفیت 

زندگی بانوان در حال برگزاری است.
سرپرست اداره بهزیستی کیش، گفت: 
دوره‌های سلامت سالمندی طراحی شده و 

در دو هفتــه آینده در منطقه صفین و پایگاه 
مهستان آغاز خواهد شد.

سرپرست اداره بهزیستی کیش  اعلام کرد:

اجرای طرح سلام در جزیره کیش

مدیر توسعه تجارت و امور گمرکی منطقه آزاد کیش اعلام کرد: 

 شروط ارائه خدمات پس از فروش 
خودرو در مناطق آزاد

توســعه کیش - پنج شــرکت متقاضی ارائه خدمات پس از 
فروش خودرو در منطقه آزاد کیش با کســب مجوز صمت در حال 

پیگیری برای کسب مجور استاندارد‌های فنی هستند.
به گزارش  توســعه کیش، مدیر توسعه تجارت و امور گمرکی 
منطقه آزاد کیش، گفت: براساس قانون حمایت از مصرف کنندگان 
خودرو و آئین نامه‌های دولت، خدمات پس از فروش خودرو الزام 

شده است.
مهــدی ذوقی گفت: یک مرکز در حال احیای خدمات پس از 

فروش خودرو‌های وارداتی در حال انجام موارد قانونی است.
وی  افزود: تاکنون نزدیک به ۵ فراخوان احداث مراکز خدمات 

پس از فروش خودرو در کیش منتشر شده است.
مهدی ذوقــی گفت: مراکز خدمات پــس از فروش خودرو، 
نیازمنــد مجــوز وزارت صمت و درج در ســامانه ایران جی اس و 

استاندارد‌های ۱۹۱۱۷ فنی است.
مدیر توســعه تجارت و امور گمرکی منطقه آزاد کیش، گفت: 
اولیــن مجوز صمت در گمرک برای ترخیص خودرو نافذ اســت 
و دارا بودن اســتاندارد ۱۹۱۱۷ هم خودروســازان بزرگ کشــور و 

تعمیرگاه‌های با سطوح عالی این استاندارد را دارند.
مهدی ذوقی، گفت: براساس شرایط منطقه آزاد کیش با تساهل 
و تسامح، اســتاندارد‌های فنی ۱۹۱۱۷ را با ضابطه‌ای در منطقه آزاد 

نوشته شود که کار ساده‌تر انجام شود.
وی گفت: تاکنون ۵ شرکت مجوز صمت را ادریافت کرده اند و 
باید واحد استاندارد فنی را نیز دریافت کنند تا بتوانند ۵ درصد ارزش 

خودرو را برای ۵ سال گارانتی دریافت می‌کنند.
مهدی ذوقی، افزود: ســازمان منطقه آزاد کیش با هدف تسهیل 
در واردات در حوزه اسقاط و خدمات پس از فروش، مبلغی دریافت 
نمی‌کند و خریداران خودرو مواظب تبلیغات ســو باشــند و موارد 

تخلف را به سازمان گزارش کنند.
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توســعه کیش - در گوشــه و کنار ایران، 
بازی‌هایی وجود دارند که ریشــه در گذشته‌های 
دور دارنــد و بــا فرهنگ و زندگی مــردم گره 
خورده‌اند. این بازی‌ها تنها ســرگرمی نیســتند، 
بلکه بخشــی از هویت جمعی و میراث فرهنگی 

محسوب می‌شوند.
بازی‌های بومی و محلی نه‌تنها بخشــی از 
اوقات فراغت نسل‌های گذشته را شکل داده‌اند، 
بلکه نقش مهمی در پرورش مهارت‌های جسمی، 
فکری و اجتماعی داشته‌اند. این بازی‌ها با قوانین 
ساده و تجهیزات کم، فرصتی برای تعامل، همکاری 
گروهــی، هماهنگی بدنــی و حتی تقویت توان 
استراتژیک بازیکنان فراهم می‌کنند. در گذشته، این 
فعالیت‌ها در تمام گروه‌های سنی جریان داشتند و 
صحنه‌ای برای پیوند اجتماعی بودند. اما امروزه با 
گسترش فناوری، تغییر سبک زندگی و گرایش به 
سرگرمی‌های دیجیتال، بسیاری از آن‌ها در معرض 
فراموشی قرار گرفته‌اند. این کاهش حضور نه‌تنها 
از جنبه فرهنگی نگران‌کننده اســت، بلکه بخشی 
از ظرفیت‌های گردشــگری و اقتصادی را هم از 

بین می‌برد.
توجه به بازی‌های محلی از منظر گردشگری، 
می‌تواند دو هدف را دنبال کند: نخست، حفاظت و 
احیای میراث فرهنگی، و دوم، جذب گردشگران 
داخلــی و خارجی به تجربــه‌ای منحصربه‌فرد 
از زندگی بومی. در بســیاری از کشــورها، ادغام 
ورزش‌های سنتی و بازی‌های بومی در برنامه‌های 
گردشــگری، راهکاری موفق برای توسعه پایدار 
بوده است. این فعالیت‌ها می‌توانند فرصتی برای 

گردشگران فراهم کنند تا نه‌تنها به تماشای فرهنگ 
محلی بپردازند، بلکه آن را زندگی کنند، لمس کنند 
و با آن ارتباط برقــرار نمایند. چنین تجربه‌ای به 
شکل‌گیری تعاملات فرهنگی و ایجاد خاطره‌ای 
ماندگار کمک می‌کنــد و در عین حال، درآمدی 

پایدار برای جوامع محلی ایجاد می‌نماید.
در همیــن زمینه، فائزه ادســدیان اردکانی، 
عضو هیئت علمی دانشــکده اقتصاد، مدیریت 
و حســابداری دانشــگاه یــزد، پژوهشــی را با 
هدف بررســی نقش بازی‌های محلی در توسعه 

گردشــگری و حفظ فرهنگ بومــی انجام داده 
است. این پژوهش بر استان یزد تمرکز دارد؛ جایی 
که بازی‌های محلی، هرچند کمتر شــناخته شده، 
همچنان بخش ارزشــمندی از هویت فرهنگی 

محسوب می‌شوند.
در ایــن مطالعه، ابعاد مختلف آموزشــی، 
روان‌شــناختی، اجتماعــی و تاریخی بازی‌های 
محلی بررسی شده و سیر تحول آن‌ها در گذر زمان 
مورد تحلیل قرار گرفته است. همچنین، مقایسه‌ای 
میان بازی‌های بومی یزد با نمونه‌های مشــابه در 

ســایر فرهنگ‌ها انجام شــده تا جایگاه آن‌ها در 
هویت فرهنگی و میراث معنوی بهتر روشن شود.
نتایج پژوهش نشــان می‌دهند که بازی‌های 
محلــی علاوه بر جذابیت فرهنگی، فرصتی برای 
انتقال دانش بومی به نسل‌های بعد هستند. احیای 
ایــن بازی‌ها در قالب رویدادهای گردشــگری، 
می‌تواند زمینه ایجاد فرصت‌های شــغلی و رونق 
اقتصــادی را فراهم کند. این فعالیت‌ها همچنین 
بســتری برای افزایش تعامــات فرهنگی میان 
گردشــگران و جامعه محلی ایجاد می‌کنند و به 

تقویت همبستگی اجتماعی کمک می‌نمایند.
یکــی از یافته‌های مهم این مطالعه، اهمیت 
برنامه‌ریزی و سیاســت‌گذاری بــرای برگزاری 
جشــنواره‌ها و رویدادهای فرهنگــی مبتنی بر 
بازی‌هــای محلی اســت. چنیــن رویدادهایی 
می‌توانند توجه گردشگران را جلب کنند و علاوه 
بر ســرگرمی، ارزش‌هــای فرهنگی را نیز منتقل 

نمایند.
بــا توجه به ظرفیت‌هــای بازی‌های محلی 
یــزد، می‌توان اقداماتی عملی انجام داد: برگزاری 
جشــنواره‌های فصلــی، طراحــی بســته‌های 
گردشــگری ویژه که تجربه شرکت در بازی‌ها را 
همــراه با بازدید از جاذبه‌های تاریخی ارائه کنند، 
ایجاد موزه بازی‌های محلی و مراکز آموزشی برای 
یادگیری و تمرین این بازی‌ها، و حتی اســتفاده از 

فضای دیجیتال برای معرفی آن‌ها به جهان.
اهمیت این یافته‌ها در آن اســت که نشــان 
می‌دهند بازی‌های محلی تنها یک سرگرمی قدیمی 
نیســتند، بلکه می‌توانند به عنوان ابزار فرهنگی و 
اقتصادی در توســعه پایدار عمل کنند. آن‌ها پلی 
میان گذشته و حال می‌سازند و با جذب گردشگر، 

آینده‌ای پویا برای مناطق بومی رقم می‌زنند.
قابل ذکر اســت مقاله علمی حاصل از این 
پژوهش در نشریه »فرهنگ و ادبیات عامه« منتشر 
شــده که وابسته به دانشگاه تربیت مدرس است. 
این انتشــار علمی، علاوه بر ارزش پژوهشــی، 
می‌تواند نقطه آغازی برای توجه بیشتر مسئولان 
و فعالان گردشگری به ظرفیت‌های فراموش‌شده 

بازی‌های محلی باشد

وقتی بازی‌های سنتی به توسعه گردشگری کمک می‌کنند:

نقش »بازی‌های محلی« در جذب گردشگر و حفظ فرهنگ بومی
در گوشه و کنار ایران، بازی‌هایی وجود دارند که ریشه در گذشته‌های دور دارند و با فرهنگ و زندگی مردم گره خورده‌اند. این بازی‌ها تنها سرگرمی 

نیستند، بلکه بخشی از هویت جمعی و میراث فرهنگی محسوب می‌شوند. جهانی شدن، فرهنگ‌پذیری، 
نوســازی، سلسه مراتب نیازها 
و توریســم و انگیزش به‌عنوان 
مهم‌ترین نظریه‌های مربوط به 
جهانگــردی می‌تواند در رونق 
صنعت گردشــگری تأثیرگذار 

باشد.
الهــام عبداللهی دهکردی، 
فعال گردشــگری در یادداشتی 
نوشــت: تعریف ســازمان جهانی جهانگردی در مورد جهانگردی 
شامل »جهانگردی یا گردشگری، مجموعه کارهایی است که فرد در 
مسافرت و در مکانی خارج از محیط محصول خود انجام می‌دهد، 
این مســافرت بیش از یک ســال طول نمی‌کشد و هدف آن تفریح، 

تجارت یا فعالیت‌های دیگر است«.
در ایــن راســتا نظریه‌های مختلفی شــامل جهانی شــدن، 
فرهنگ‌پذیری، نوسازی، سلسه مراتب نیازها و توریسم و انگیزش 
به‌عنــوان مهم‌ترین نظریه‌های مربوط بــه جهانگردی می‌تواند در 

رونق صنعت گردشگری تأثیرگذار باشد.
جهانی شدن جهانگردی

موضوع جهانی شــدن جهانگردی از دهه ۱۹۶۰ میلای به‌کار 
گرفته شد و برخی این واژه را با عنوان »جهانی‌سازی« معنا می‌کنند 
و معتقدند این پدیده، فرایندی برنامه‌ریزی شــده است که از سوی 
دولت‌های قدرتمند غربی در دیگر کشــورها و به‌ویژه کشورهای 
توسعه‌نیافته و در حال توسعه، با هدف چیرگی بر آن اجرا می‌شود.
هم‌اکنون گردشــگری بین‌المللی به‌عنــوان امُیدبخش‌ترین، 
پیچیده‌تریــن و جایگزین‌ترین صنعتی بوده که جهان ســوم با آن 

روبه‌رو شده است.
اما از طرفی دیگر جهانی شــدن با فروپاشی مرزها و برداشتن 
موانع برای سفر کمک می‌کند و از سویی دیگر، گردشگری به‌ویژه 
در حوزه بین‌المللی، روند جهانی شــدن را تقویت خواهد کرد که 
فناوری حمل‌ونقل و فناوری اطلاعات از نیازهای اصلی به‌شــمار 

می‌رود.
در جهانی شدن گردشگری و جهانگردی فناوری حمل‌ونقل 
به کاهــش هزینه‌های مالــی و زمانی، شکســت محدودیت‌ها و 
مرزهــای جغرافیایی و فناوری ارتباطات به ظهور رایانه، ماهواره‌ها 

و رسانه‌های پیشرفته گفته می‌شود.
رشــد ســریع پیشــرفت‌های تکنولوژی و افزایــش تعداد 
کشورهایی که از کنترل دولتی به‌سوی تشکیل اقتصاد بازار حرکت 
می‌کنند در حال ایجاد روندهای شــدید به‌سوی جهانی شدن است 
و باعث تغییراتی مهم در حوزه جهانگردی بین‌المللی خواهد شد.

بــا توجه به شــتاب گرفتن فرایند جهانی شــدن، می‌توان به 
این نتیجه رســید که جهانگردان علاوه بر کشــورهای پیشــرفته، 

انتخاب‌های نامحدودی در مقصد سفرهای خود دارند.
فرهنگ‌پذیری

نظریــه فرهنگ‌پذیــری به‌عنوان یکــی از نظریه‌های مربوط 
بــه جهانگردی به این مهم اشــاره دارد که وقتــی دو فرهنگ برای 
مــدت طولانی با هم تماس پیدا می‌کنند، یک مبادله اندیشــه‌ها و 
محصولات جایگزین آن می‌شود که در سطح متفاوتی از همگرایی 
بین فرهنگ‌ها را ایجاد می‌کند بدین معنا که آن‌ها شبیه‌تر می‌شوند.

تأثیر میهمان و میزبان که در بحث فرهنگ‌ها مطرح اســت از 
سه طریق انجام می‌گیرد.

الف( وقتی که توریست‌ها کالا یا خدمات را از مردم محلی در 
بازار یا هتل‌ها یا رستوران‌ها خریداری می‌کنند.

ب( وقتی که توریست‌ها ومیزبان‌ها دارای تسهیلات مشابهی 
مانند سرگرمی‌ها باشند.

ج( وقتــی که آن‌ها به‌طــور هدفمندانه‌ای همدیگر را ملاقات 
می‌کنند تا یکدیگر را به کیش هم درآورند و یا اندیشه‌ها وتجربیات 

یا اطلاعات را مبادله کنند.
نوسازی

توســعه از دیرباز آمال و خواست مردم و بسیاری از حاکمان 
بوده اســت، امــا به‌طور علمی و جدی بعــد از جنگ جهانی دوم، 
به‌دلیل استعمارزدایی و فقر گسترده کشورهای در حال توسعه کـه 
مســائل مهمی برای نظریه‌پردازان علوم اجتماعی و اقتصاد، به‌طور 
کلی نظریه‌پردازان توســعه، مطرح کــرد که برای فائق آمدن بر این 
مســائل و به راه انداختن موتور توســعه کشورهای در حال توسعه 
به فکــر چاره‌جویی‌هایی افتادند که در این اثناء تئوری نوســازی 
)مدرنیزاسیون( در آغازین سال‌هـــای دهه ۱۹۵۰ متولد شد، چنین 
نظری‌های بر پایه تکرار تاریخی روند توســعه کشورهای در حال 

توسـعه قرار داشت.
دیویدهاریســون دیدگاه نوســازی را در مطالعه توریســم 
به‌کار برده و معتقد اســت اگر چه ســهم اقتصــادی و اجتماعی 
توریسم بین‌المللی در راستای توسعه ملی دارای انشعابات نظری 
روشــن است اما توریســم هم درگیر نوسازی و هم رویکردهای 

توسعه‌نیافتگی است.
او معتقد اســت برای ایجــاد صنعت توریســم پرُرونق باید 
نوســازی در تمامی زمینه‌هــای اجتماعی، سیاســی، اقتصادی و 

فرهنگی صورت گیرد.
سلسله مراتب نیازها و توریسم 

تایلمن نظریه سلسله مراتب نیازهای مزلو را در راستای تشریح 
رضایت‌مندی توریســتی به‌کار می‌برد، براساس نظریه مزلو تمامی 
انســان‌ها دارای نیازهای مشــترک و فطری هســتند که در سلسله 
مراتبــی از نیرومندترین تــا ضعیف‌ترین قرار می‌گیرند که باید این 

نیازها تأمین شوند.
نیازهایــی که در پایین قرار دارنــد باید قبل از نیازهایی که در 
بالا هســتند تأمین شوند، با توجه به سلســله مراتب نیازهای مزلو 
یک توریســت که برای انجام فعالیت توریســتی به کشور دیگری 
ســفر می‌کند باید در جامعه میزبان نیازهایش برطرف شــود، اگر 
جامعه میزبان بتواند نیازهای توریســت را برطرف کند، توریست 
به رضایت‌مندی می‌رســد، در غیر این‌صورت ســطح رضایت او 

پایین خواهد آمد.
انگیزش

انگیزش یک مفهوم وســیع اســت، این مفهــوم چندین واژه 
دیگر را که توصیف کننده عوامل مؤثر در منشــاء انرژی و هدایت 
رفتار ماســت مانند نیازها، علایق، ارزش‌ها، گرایش‌ها، اشتیاق‌ها و 

مشوق‌ها را دربرمی‌گیرد.

نظریه‌های جهانگردی می‌تواند در رونق 
صنعت گردشگری تأثیرگذار باشد

توسعه کیش -   پروازها بنابر دلایل 
مختلفی از جمله شــرایط جوی، عوامل 
فنی، عملیاتی و ترافیکی ممکن اســت 
دچار تاخیر از چند دقیقه تا چند ساعت 
شوند که در هر کدام از شرایط، بر اساس 
میزان تاخیر حقوق مســافران متفاوت 

است.
اگر با هواپیما به شهر یا کشورهای 
مختلف سفر کرده باشید احتمالا با تاخیر 
در پروازها مواجه شده‌اید. تاخیرهایی که 
بعضا از چند دقیقه تا چندســاعت طول 
می‌کشــد و ممکن است در برنامه سفر 

مسافران اختلال ایجاد کند.
به طور معمول وقتی هواپیما دیرتر 
از ســاعت برنامه‌ریزی شده ) ساعتی که 
در بلیت یا سیســتم رزرو درج می‌شود( 

حرکت کند تاخیر رخ می‌دهد.
اگرچه براســاس شیوه‌نامه حقوق 
مســافر، مســافران در مواجهه با تاخیر، 
مشــمول حق و حقوقی می‌شــوند که 
شــرکت‌های هواپیمایی موظفند آن را 
رعایت و نسبت به جبران حقوق تضییع 

شده بر اساس ضوابط اقدام کنند.
بر اســاس مقــررات بین‌المللی، 
شرکت‌های هواپیمایی موظف هستند 
به مســافران خــود در خصوص تاخیر 

اطلاع‌رسانی کنند. 
به طور کل اما در پروازهای داخلی 
در تاخیرهای کمتر از دو ســاعت و در 
پروازهــای خارجی در تاخیرهای کمتر 
از سه ساعت، باید اطلاع رسانی صحیح 
به مسافران توســط شرکت هواپیمایی 
صورت گیرد و همچنین انجام پذیرایی 
نوع اول)‌مشروط به داشتن زمان کافی( 

نیز انجام شود.
در تاخیرهای بین دو تا پنج ساعت 
در پروازهای داخلی و سه تا پنج ساعت در 
پروازهای خارجی، اقدامات شرکت‌های 
هواپیمایی شــامل اطلاع‌رسانی صحیح 
به مســافران، انجــام پذیرایی نوع اول و 
دوم، ارائه بلیت مشابه)‌مسیر پروازی( در 
اولین فرصت و پرداخت غرامت معادل 
۳۰ درصد قیمت بلیت، اســترداد وجه 
بلیت ظرف مدت ۴۸ ساعت و پرداخت 

غرامت معــادل ۳۰ درصد قیمت بلیت، 
استرداد وجه بلیت در صورت انصراف 
مسافر از پرواز و پرداخت غرامت معادل 

۳۰ درصد قیمت پایه بلیت است.
در تاخیرهای بیشتر از پنج ساعت 

در پروازهای داخلی و خارجی اقدامات 
شرکت‌ها نیز شامل اطلاع رسانی صحیح 
به مسافران توســط شرکت‌هواپیمایی، 
انجام پذیرایی مناسب، ارائه بلیت مشابه 
در اولین فرصت و پرداخت غرامت یک 

برابر قیمت بلیت، اســترداد وجه بلیت 
در صورت انصراف مســافر از پرواز و 
پرداخت غرامت معادل یک برابر قیمت 

بلیت است.
چرا پروازها تاخیر می‌خورند؟

تاخیر در پــرواز دلایل مختلفی 
دارد. یکــی از آنهــا شــرایط جــوی 
نامساعد است. مه،‌ باران، طوفان شن، 
گــرد و خاک، بــرف و یخ‌زدگی باند 
می‌تواند نشســت و برخاست هواپیما 
را خطرنــاک کنــد. وزش باد مخالف 
یا طوفان‌های شــدید نیز می‌تواند در 

پروازها اختلال ایجاد کند.
یکی دیگر از دلایل تاخیر در پرواز 
محدودیت‌های خدمــات فرودگاهی، 
ترافیک هوایی و تراکم پروازها اســت. 
ترافیک هوایی در فرودگاه‌های شــلوغ 
باعث می‌شود هواپیماها در صف انتظار 

برخاست یا فرود قرار بگیرند.
اقدامات فنــی غیرقابل پیش‌بینی 
جهت اطمینان از ایمنی پرواز نیز از دلایل 
دیگــر تاخیر در پرواز اســت. اقدامات 
امنیتی غیرقابل پیش‌بینی جهت اطمینان 
از امنیت پرواز را می‌توان از دلایل دیگر 
برشــمرد. همچنین ممکن است پرواز 
قبلی همان هواپیما با تاخیر انجام شــود 

که در پرواز بعدی آن نیز اثرگذار باشد.

وقتی پروازها عقب می‌افتند: 

علت‌ اصلی تاخیر در نشست و برخاست هواپیما چیست؟

توســعه کیــش - چغازنبیل که 
حدود ۴۶ سال پیش به عنوان نخستین اثر 
تاریخی ایران وارد فهرست میراث جهانی 
یونسکو شد، اینک با چالش‌هایی همچون 
محدودیت منابع مالی، فشارهای ناشی از 
توسعه‌های پیرامونی و تغییرات اقلیمی، 

در جدال است.
عاطفه رشنویی، مدیر پایگاه میراث 
جهانــی چغازنبیل و هفت‌تپــه با مرور 
کارنامه یک‌ســال تلاش بــرای میراث 
جهانــیِ چغازنبیل و هفت‌تپه و مســیر 
حفاظت، پژوهش و توســعه پایدار قرار 
آن، در نوشتاری ، نوشت: »دوره یک‌ساله 
اخیر برای پایگاه میراث جهانی چغازنبیل 
و هفت‌تپه، دوره‌ای سرشار از فعالیت‌های 
حفاظتی، پژوهشی، آموزشی و مدیریتی 
بــود. این مجموعه با تأکید بر رویکردی 
جامع‌نگر، تلاش کرد تا حفاظت کالبدی 
آثــار، معرفی علمــی و عمومی آن‌ها و 
پیوند دادن میراث جهانی با توسعه پایدار 

جوامع محلی را هم‌زمان پیش ببرد.
در بخش حفاظت و مرمت آثار

در سال گذشته، پروژه‌های مرمتی 
و حفاظتــی متعددی در دو محوطه اجرا 
شــد. در مجموعه چغازنبیل، تمرکز بر 
تحکیم ســازه‌های خشــتی، آجری و 
تجدیــد کاه‌گل حفاظــت زیگورات و 
تثبیت دیوارهای پیرامونی، ســاماندهی 
دفع نزولات جوی، صیانت از بخش‌های 
آســیب‌دیده دروازه‌ها و حصارها توأم با 
حفاظت فیزیکی و سعی در تفسیر بهتر 

در دستور کار  بود.
در محوطه هفت‌تپــه نیز اقدامات 
حفاظتی بــرای  صیانــت و نگهداری 
از بقایــای معماری عیلامــی، کاخ‌ها و 
آرامگاه‌ها انجام گرفت. استفاده از مصالح 
بومی و اجرای طرح‌هــای نوین پایش 
رطوبت و دما، بخشی از دستاوردهای این 

مجموعه در این مسیر  به شمارمی‌رود.
پیگیری و اخذ ســند مالکیت ۵۴۰ 
هکتار عرصه چغازنبیل در زمینه حفاظت 
و نگهــداری این میــراث جهانی گامی 
بلند ودرخشان در دستاوردهای یکسال 
گذشــته ایــن پایگاه به شــمار می‌آید، 
علاوه‌بر این موارد، مرمت یکصد شیء 
مفرغی از اموال مخــزن موزه هفت‌تپه 
و ســاماندهی و ثبت تمام اشیاء تاریخی 
موجــود در موزه و مخزن هفت‌تپه نیز از 
مهمترین دســتاوردهای یکسال گذشته 

این پایگاه میراث جهانی بوده است.
پژوهش‌های علمی و همکاری‌های 

دانشگاهی
پایــگاه در ایــن دوره میزبــان 
چندیــن هیأت پژوهشــی و گروه‌های 
دانشــجویی بود. مطالعات ژئوفیزیک 
با هدف بازشناســی شــهر دوراونتاش 
در بخش‌هایــی از این میراث جهانی به 
شناسایی ساختارهای مدفون کمک کرد و 
پژوهش‌های میان‌رشته‌ای در حوزه‌های 
باستان‌ســنجی و زیست‌باستان‌شناسی، 
داده‌های ارزشمندی برای شناخت بهتر 
تمــدن عیلامی فراهــم آورد. همچنین 

نشست‌های علمی مشترک با دانشگاه‌ها 
و مراکز پژوهشی معتبر کشور برگزار شد 
که نقش مؤثری در تبادل دانش و پرورش 

پژوهشگران جوان ایفا می‌کند.
گردشــگری فرهنگی و آموزش 

عمومی
بهبود زیرساخت‌های بازدید، نصب 
تابلوهای راهنما و طراحی مســیرهای 
ایمن برای گردشگران از جمله اقدامات 

شاخص در این بخش بود.  
برگــزاری کارگاه‌های آموزشــی 
بــرای راهنمایان گردشــگری، اجرای 
تورهای ویژه دانش‌آموزی و دانشجویی 
و افزایش حضور گردشگران نشان داد که 

این میراث جهانی بیش از پیش به عنوان 
یک بســتر فرهنگی ـ آموزشی شناخته 

می‌شود.
مشارکت جوامع محلی و توسعه 

پایدار
پایگاه جهانی در این ســال تلاش 
کرد تا جوامع محلی را بیش از گذشــته 
در فرآینــد حفاظــت و معرفی میراث 
سهیم کند. حمایت از فعالیت‌های صنایع 
دســتی، آموزش زنان روســتایی برای 
تولید محصــولات فرهنگی ـ هنری، و 
برگزاری جشنواره‌های محلی با حضور 
دانش‌آموزان روستاهای پیرامون میراث 
جهانی  با محوریــت میراث عیلامی از 

جمله اقدامات این حوزه بود. این برنامه‌ها 
نشان داد که میراث فرهنگی می‌تواند به 
عنوان ســرمایه‌ای مشــترک، زمینه‌ساز 
توســعه پایدار و ارتقای کیفیت زندگی 

مردم منطقه باشد.
مدیریــت بحــران و حفاظت 

اضطراری
بــا توجه به تهدیدهــای اقلیمی و 
انسانی، پایگاه برنامه‌های متعددی برای 
افزایش تاب‌آوری محوطه‌ها اجرا کرد. 
تدوین نقشــه‌های اضطراری، استقرار 
تیم‌هــای پایش مــداوم، همــکاری با 
دســتگاه‌های محلی در زمینه مدیریت 
آب و ســیلاب، و آموزش جوامع محلی 

برای مواجهه با بحران‌ها بخشــی از این 
اقدامات بــود. این رویکــرد، آمادگی 
جمعی برای حفاظت از میراث در شرایط 

پیش‌بینی‌ناپذیر را ارتقا داد.
چالش‌ها و چشم‌انداز آینده

با وجود دســتاوردهای یادشــده، 
چالش‌هایــی همچون محدودیت منابع 
مالی، فشــارهای ناشــی از توسعه‌های 
پیرامونی و تغییــرات اقلیمی، همچنان 
پیــش روی پایــگاه قــرار دارد. با این 
حال، رویکــرد مدیریتی پایگاه بر امید، 
آینده‌نگــری و تداوم همکاری‌های ملی 
و بین‌المللی اســتوار است. در سال‌های 
آینده، تقویت زیرساخت‌های پژوهشی، 
توســعه شــبکه‌های همکاری علمی و 
تبدیل چغازنبیــل و هفت‌تپه به الگویی 
منطقه‌ای برای مدیریــت پایدار میراث 
جهانی، از اهــداف اصلی این مجموعه 

خواهد بود.
کارنامه یک‌ســاله پایــگاه جهانی 
چغازنبیــل و هفت‌تپه نشــان می‌دهد، 
حفاظت از میراث جهانی تنها در مرمت 
و نگهداری آثار خلاصه نمی‌شود، بلکه 
نیازمنــد ترکیبــی از پژوهش، آموزش، 
گردشــگری فرهنگی و مشارکت مردم 
است. این پایگاه با بهره‌گیری از ظرفیت 
کارشناســان، همراهی جوامع محلی و 
پشــتیبانی نهادهای ملی، مسیر پایداری 
را برای پاسداشــت یکــی از مهم‌ترین 
میراث‌های جهانی ایران ترســیم کرده 

است.«

نخستین میراث جهانی ایران توجه می‌خواهد

الهام عبداللهی دهکردی
 فعال گردشگری

یادداشت 
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

اجتماعی

توسعه کیش-   اولین‌بار مفاهیم 
»کودک‌، بالغ و والد« را دکتر اریک برن 
به‌کار برد و بر اساس آن نظریه »تحلیل 
 Transactional( » رفتــار متقابــل
Analysis ( را به جامعه روان‌شناسی 
و روان‌پزشــکی ارائه کــرد که به‌طور 
اختصار TA خوانده می‌شود‌. او کتاب 
مشــهور و پرفروش »بازی‌هــا« را به 
نگارش در آورد و »انجمن بین‌المللی 
تحلیــل رفتار متقابــل« را پایه‌گذاری 
کرد‌. به دلیل آنکه دکتر اریک برن برای 
توضیح دادن خصوصیات نظریه خود از 
کلمات ساده و عامیانه استفاده می‌کرد، 
بســیاری او را با عنوان »روان‌شــناس 

عامه« یاد می‌کردند.
 نظریه تحلیل رفتاری متقابل توسط 
شــاگردان اریک برن گسترش یافت و 
امــروز از آن به‌عنوان یک روش درمانی 
و کاربــردی در ارتباطات میان‌فردی یاد 
می‌شود و این نظریه کاربردهای بسیاری 
در مدیریت و رفتار ســازمانی پیدا کرده 
است. این نظریه راه‌کارهایی برای درمان 
فردی‌، گروهی، زوجی و خانوادگی ارائه 

می‌دهد.
پس از آشــنايي با تحليــل رفتار 
متقابــل و شناســايي كاركردهاي والد، 
بالــغ و كودك، با خودتان و ديگران بهتر 
كنار خواهيد آمد و موفق خواهيد شــد 
نوعي خودشناسي عميق را تجربه كنيد 
. هدف در تحليل رفتار متقابل شناخت 
ساختار شخصيت خويش است تا بدانيم 
چگونه در زندگي خود به شيوه‌اي خاص 
فكر، احساس و رفتار ميك‌نيم و توانایی 
تغییر خود را به‌دســت آوریم‌، تعادل در 
شخصيت را بشناســیم و رفتار خود را 
براســاس آن تنظيم كنیم و در عین حال 
در ارتباطــات خود با دیگران‌، آگاهانه از 

رفتارهای مخرب پرهیز كنيم.
اریــک بــرن  در نظریــه تحلیل 
رفتار متقابل معتقد بود شــخصيت فرد 
مجموعه‌اي اســت از رفتارها، افکار و 
احساســات مرتبط با هــم كه طي زمان 
به‌وجــود آمده‌اند و از ســه حالت من: 
والد‌، بالغ و كودك سرچشمه مي‌گيرند. 
به اعتقاد اركي برن اگرچه امكان مشاهده 
مســتقيم ‌اين سه حالت وجود ندارد، اما 
مي‌توان با مشــاهده رفتار به این نتیجه 
رسید كه كدام‌یک از حالات شخصیت 

در آن لحظه خاص فعال است.
حالت کودک شخصیت:

مجموعــه رفتارهايــي که هنگام 
عكس‌العمل عاطفي صورت مي‌گيرد. 
به‌عبــارت دیگر مجموعــه اطلاعات 
احساســی ناشــی از دیدن، شــنیدن 
و فهمیــدن در جنبه کــودك تعریف 
می‌شــود . عصبانیت، ازکوره در رفتن، 
حســادت و لج‌بازي نشانه‌هاي تسلط 
کــودك اســت. لج‌بــازي در ارضاي 
نیازهاي فوري، ســلیقه‌ها، احساس‌ها، 
نفرت‌ها، حســادت‌ها، آرزوها، امیال‌، 
خیال‌پردازي‌هــا‌، چیزهایی کــه ما را 
خوشــحال یا ناراحت می‌کنــد‌، بیان 
جملاتي مانند »خوشــم می‌آید«، »بدم 
می‌آید«، تجربه‌هایی که از جهان داریم 
و مخصوصا تجربه‌هاي حسی شهودي 

مثل اینکه دنیا چه‌شــکلی و چه‌رنگی 
است كه تمامی ‌آنها ریشه در تجربيات 
كودكــي دارد، بیانگــر حالت کودک 

شخصیت ما است.
حالت کودک شخصیت ما با توجه 
به نوع عملکرد به دو دسته تقسیم می‌شود :
کودك طبیعی )شــاد(: به آن بخش 
از شــخصیت کــه آزاد، خلاق، شــاد، 
عاشق تفریح کردن و یا حتی خودخواه 
و پرخاشــگر است و بیانگر احساسات 
واقعی ما اســت، اجازه می‌دهیم دیگران 
از نیازهاي ما مطلع شــوند، بدون در نظر 

گرفتن دیدگاه و تفکر دیگران!
کودك تطابق یافتــه: زماني كه به 
انتظارات، قوانين و دستورات صادرشده 
از طرف والدين يا ساير بزرگسالان به دو 
صورت كاملاً متفاوت، اطاعت کردن يا 

طغيان‌گری، واكنش نشان مي‌دهيم.
حالت والد شخصیت :

تمام پندها، اخطارها، بایدها و نبایدها، 
پیش‌داوري‌ها و تعصبات و هزاران بكن 
نکن‌ها که در كودكي از والدين خويش، 
برادران و خواهــران بزرگ‌تر، معلمين 
مدرسه و ديگر اشخاص مقتدر دريافت 
كرده‌ایم، همه در بخش والد وجود ضبط 
می‌شوند. والد می‌تواند کنترل کند، تصمیم 
بگیرد، نقش بازي کند و دلیل‌تراشی کند. 
از ‌اين رو حالت والد شــخصیت ما جزو 

ارزيابيك‌ننده وجودی ما است.
حالت والد شخصیت ما با توجه به 

نوع عملکرد به دو دسته تقسیم می‌شود :
والد نوازشــگر )حمایتگر( : شامل 
عشق، حمایت و تشویق‌هایی است که 
در زندگی تجربه کرده‌ایم. والد حمایتگر 
وجودی ما دیگران را درك ميك‌ند و به آنها 

اهميت مي‌دهد.
 والــد انتقادگر)کنتــرل کننده( : 
ســخت‌گیر و آزارگر می‌تواند باشــد‌، 
اشــتباهات را می‌یابد و با طرح مسائل 
غیرمنطقی ذهن را درگیر كرده و آرامش 
را از ما می‌گیرد . والد انتقادگر شخصیت 
ما به رفتار و شخصيت افراد حمله ميك‌ند 
و به‌شــدت دیگران را مــورد ارزيابی و 

قضاوت قرار می‌دهد.
حالت بالغ شخصیت :

حالت بالغ شــخصیت ما اعمالي 
را باعث مي‌شــود كــه ازآنهابه عنوان 
اعمــال منطقــي، معقولانه،عقلايي و 
خالي ازاحساســات ياد مي‌شود. وجه 
مشخصه رفتار من بالغ تحليل مشكل و 
تصميم گيري عقلايي است. حالت بالغ 
شخصیت ما فقط یک نوع عملکرد دارد 
و آن عملکرد منطقی و عقلانی اســت . 

حالت بالغ حالت تعادل است 
ویژگی‌های بالغ فعال عبارت است از:

بالغ وجودی شخصیت ما مي‌داند كه 
بروز مشكلات، بخشي از زندگي است 
و چگونگی نحوه برخورد با مشكلات 
است كه جهت زندگي ما را تعيين ميك‌ند. 
اما كودك در مواجهه با مشكلات دچار 

ســردرگمي ‌شده و احساس شكست و 
سرخوردگی را تجربه ميك‌ند.

حالــت بالغ به‌دنبال حل مســئله 
اســت و با جمع‌آوري اطلاعات، شرح 
دقیق و كامل ابعاد مســئله و بررســي 
راه‌حل‌ها‌، مســئله را مورد ارزيابي قرار 
داده و به جست‌وجوي راه حلي مناسب 

مي‌پردازد.
 وجه بالغ شــخصیت مي‌داند كه 
بخــش زيادي از دانش انســان بر پايه 
تئوري‌ها بنا شده است. بنابراين مي‌آموزد 
كه چگونه قوانین زندگي را بازبینی كند و 
در عین حال مضطرب نشود. بخش بالغ 
وجود ما ‌اين آگاهي را دارد كه بعضی از 
کارها خارج از توان و اراده بشری است 
و باید بــرای دریافت نتیجه به کائنات 

توکل کند.
بالغ فعــال با نگاهی منطقی عقايد 
مخالف را بدون سوگیری مورد بررسی 
قــرار داده و از قضاوت‌هــای عجولانه 

خودداری می‌کند.
بالغ نسبت به پيام‌هاي حالت والد، 
آگاهي کامــل دارد و مي‌داند كه ممكن 
است برخي از اين پيام‌ها منطبق بر واقعيت 
و عقلانیت نباشند. او ‌اين پيام‌ها را مورد 
بررسي قرار مي‌دهد تا بتواند با پيام‌هاي 

نامناسب و مضر مقابله كند.
همه مــردم در زمان‌هاي مختلف 
براساس ‌اين سه حالت شخصیت رفتار 
ميك‌ننــد. در نظریه تحلیل رفتار متقابل 

انسان سالم داراي شخصيتي است كه به 
گفته »واگنر« بين هر ســه حالت به ويژه 
والد پرورش‌دهنده، بالغ و كودك شــاد 
موازنه برقرار ميك‌نــد. از اين رو موازنه 
ميان هر سه حالت شخصیت به‌سلامتي 

شخص كمك ميك‌ند.
 بحــث اصلی »نظریه تحلیل رفتار 
متقابل« تعامل بین ســه حالات کودک، 
والد و بالغ شــخصیت انسان است. زیرا 
هنگامی که فرد بتواند در مواقع مناسب 
و ضــروری بخش مربوط را به‌کار گیرد 
توانسته است نه‌تنها با بخش‌های درونی 
خود بلکه با دیگران نیز در موضع تعامل 

و سازگاری قرار گیرد .
 یکی دیگــر از مفاهیمــی‌ که در 
نظریه تحلیل رفتار متقابل مطرح می‌شود 
نوازش است. انسان در هر ارتباط متقابلي 
به‌دنبال كسب نوازش و توجه مي‌شود، 
نوازش عبارت است از توجه به حضور 
ديگري كه ممكن است به صورت تماس 
جسماني، نگاه یا كلامي ‌باشد و نياز انسان 
بــه توجه و تأييد را ارضا ميك‌ند. درواقع 
نوازش واحدي از توجه است كه در فرد 

‌ايجاد انگيزه ميك‌ند.
 نــوازش مثبــت موجب رشــد 
عواطف ســالم فرد مي‌شود و احساس 
مطبوعــي را در فــرد برمي‌انگيزد كه از 
ارتباط صميمانه سرچشــمه مي‌گیرد. 
نوازش منفي احساس نامطلوبي در فرد 
به‌وجود مي‌آورد مانند طرد شدن يا مورد 

كنايه قرارگرفتن كه منجر به تحقير شده و 
»پيام تو خوب نيستي« را به فرد القا ميك‌‌ند.

خودتان را نوازش کنید و کودک 
درونتان را پرورش دهید:

براي شــروع، كارهايي را كه از آنها 
لذت مي‌بريد و دوست دارید‌، انجام دهيد. 
فهرستي از كارهايي كه باعث شادي شما 
مي‌شوند تهيه كرده و آنها را انجام دهيد. 
نقاشــي كنيد، در ساحل دريا قدم بزنيد‌، 
بازی کنید‌، شوخ‌طبع و خنده‌رو باشید‌، 
قوانین بایدها و نبایدهای انجام کارهای 

روزمره را زیر سئوال ببريد.
بدون هيــچ انتظاري بــه ديگران 
نوازش بدهيد و عشــق بورزيد . هرچه 
بيشتر ببخشــيد بيشتر دريافت خواهيد 
كرد. كارها، صفات و خصوصيات خوب 
و پسنديده ديگران را به‌خاطر بسپاريد و 

آنها را تحسين كنيد.
مفهوم دیگري که در نظریه تحلیل 
رفتار متقابل مطرح اســت آن است که 
مردم در فرايند رشد، نگرش‌هاي اساسی 
خاصی را نسبت به خود و دیگران انتخاب 
می‌کنند که می‌توانند مثبت یا منفی باشند.

 توماس هريس تريكب نگرش‌ها 
و مفروضات درباره خــود و ديگران را 
وضعيت زندگي مي‌نامد. به‌طور کلی این 

نگرش‌ها عبارتند از 
وضعيت زندگي »من خوب نیستم 

– تو خوب هستی «
دارنــدگان این وضعیــت داراي 
حالت کودك تســلیم شــونده هستند 
و احساس‌شــان این اســت که دیگران 
توانا‌ترنــد . چنین افرادي همــواره در 
جست‌و‌جوی کسانی هستند که والدهاي 
شخصیتی بزرگی دارند و نوازش‌کنندگان 

خوبی هستند.
 وضعيت زندگــي »من خوب 

نیستم – توخوب نیستی «
این افراد درمورد خود احســاس 
بدي دارند. در نظر این گروه، کل زندگی 
مصیبت‌بار و غم‌انگیز است، مردمی‌ که 
داراي این حالت زندگی هستند تسلیم 
می‌شــوند و به دیگران اطمینان ندارند و 
از خود نیز ســلب اعتمــاد کرده‌اند و در 

افسردگی به‌سر می‌برند .
 وضعيت زندگــي »من خوب 

هستم – توخوب نیستی«
دارنــدگان این وضعیــت داراي 
والد انتقادگر هســتند و از تسلیم‌شدن 
خودداري می‌کنند، آنها دیگران را به باد 
انتقاد و سرزنش می‌گیرند و بر این باورند 
که همیشه حق با آنهاست و اصلا باور به 

خوب بودن دیگران ندارند  .
 وضعيت زندگــي »من خوب 

هستم – توخوب هستی«
کســانی که داراي این احســاس 
هستند از اعتماد به نفس کافی برخوردارند 
و بــه دیگران و محیــط خود اطمینان و 
اعتمــاد دارند. رفتارشــان از ناحیه والد 
نوازش‌گر )حمایت‌کننده(، بالغ وکودك 
طبیعی )شاد( ناشــی می‌شود و کمتر از 
ســوي کودك مخرب یا والد منتقد تاثیر 
می‌گیرند. می‌توان گفت هر ســه حالت 
شخصیت فرد به تعادل رسیده و شخص 

دارای شخصیت سالم است .

کودک درون و نظریه تحلیل رفتار متقابل
وقتی شخصی خنده‌رو‌، بازیگوش‌، شیطان و خلاق را می‌بینید حتما شنیده‌اید که به‌طور عامیانه می‌گویند »کودک 
درون او چقدر شاد است؟!« نکته جالب‌تر در مورد »کودک درون« آن است که وقتی از سوی نظریه‌پردازش بیان شد 
برای خود او هم شهرتی بی‌نظیر دست و پا کرد، کسی که تا قبل از آن هیچ‌گاه این‌گونه مطرح نشده بود‌! اگر تا به حال 
از خودتان پرسیده‌اید كه این کودک درون چیست و در چه جاهايي کاربرد دارد و پاسخی برای سوالات خود نیافته‌اید 

برای رسیدن به پاسخ این مطلب زیر را بخوانید.
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وقتی افکار ناخواسته یا رفتارهای تکراری بر فرد غلبه می‌کنند!
توســعه کیش -  افــرادی که از 
افکار مکرر، ناخواسته و غیرقابل کنترل 
پریشان می‌شــوند یا احساس می‌کنند 
که مجبور به تکــرار رفتارهای خاص 
هستند، ممکن است اختلال وسواس 
فکری-عملی )OCD( داشته باشند. 
افــکار و رفتارهایــی کــه OCD را 
مشخص می‌کنند، می‌توانند در زندگی 
روزمره اختــال ایجاد کنند، اما درمان 
می‌تواند به افــراد کمک کند تا علائم 

خود را مدیریت کنند.
اختلال وســواس فکری-عملی 
)OCD( یــک اختــال شــایع و 
طولانی‌مدت است که با افکار غیرقابل 
کنترل و عودکننده )وسواس( مشخص 
می‌شــود و می‌تواند افراد را به سمت 

رفتارهای تکراری )اجبار( سوق دهد.
 علائم و نشانه‌های اختلال وسواس 

فکری عملی )OCD( چیست؟
افــراد مبتلا به اختلال وســواس 
فکری-عملی )OCD( ممکن است 
وســواس فکری، وسواس عملی یا هر 
دو را داشــته باشند.وســواس فکری، 
افکار، تمایلات یا تصاویر ذهنی مکرری 
هســتند که باعث اضطراب می‌شوند. 

وسواس‌های فکری رایج عبارتند از:
ترس از میکروب یا آلودگی

ترس از فراموش کردن، گم کردن 
یا گم کردن چیزی

ترس از دست دادن کنترل بر رفتار
افکار پرخاشــگرانه نســبت به 

دیگران یا خود
میل به متقارن یا مرتب بودن کامل 

چیزها

وســواس‌های عملی، رفتارهای 
تکراری هستند که فرد در پاسخ به یک 
فکر وسواســی، تمایل به انجام آنها را 

احساس می‌کند.
وسواس‌های عملی رایج عبارتند از:

تمیز کردن یا شستن بیش از حد 
دست‌ها

مرتب کردن یا چیدن وســایل به 
روشی خاص و دقیق

چک کردن مکــرر چیزها، مانند 
قفــل بــودن در یا خامــوش بودن فر 

شمارش اجباری
چگونــه بفهمم کــه این اختلال 

وسواس فکری عملی است؟
همه آداب و رســوم یا عادت‌ها 
وســواس عملی نیســتند. همه گاهی 
اوقات همــه چیز را دوباره بررســی 
می‌کننــد. به طور کلی، افــراد مبتلا به 

وسواس فکری عملی:
 نمی‌تواننــد افکار وسواســی یا 
رفتارهای اجباری خود را کنترل کنند، 
حتی زمانی که آن افــکار یا رفتارها را 

بیش از حد تشخیص می‌دهند.
حداقل ۱ ساعت در روز را صرف 
این افکار وسواسی یا رفتارهای اجباری 

می‌کنند.
از انجــام رفتارها یا آداب اجباری 
لــذت نمی‌برند، اما ممکن اســت از 
اضطراب ناشــی از افکار وسواســی 

احساس تسکین مختصری کنند.
 به دلیــل این افکار یــا رفتارها، 
مشــکلات قابل توجهــی در زندگی 

روزمره تجربه می‌کنند.
برخــی از افراد مبتــا به اختلال 

وســواس فکری-عملی )OCD( نیز 
دچار اختلال تیک هســتند. تیک‌های 
حرکتــی، حرکات ناگهانــی، کوتاه و 
تکراری مانند پلک زدن و سایر حرکات 
چشــم، شکلک درآوردن صورت، بالا 
انداختن شــانه و تکان دادن سر یا شانه 
هســتند. تیک‌های صوتی رایج شامل 
صاف کردن مکرر گلو، فین فین کردن 
یا خرخر کردن اســت. ابتلا به اختلال 
خلقــی یا اختلال اضطرابی نیز در افراد 
مبتلا به اختلال وسواس فکری-عملی 
رایج اســت. علائم اختلال وســواس 
فکری-عملــی ممکن اســت ظاهر و 
ناپدید شــوند، با گذشت زمان تسکین 
یابند یا بدتر شوند. افراد مبتلا به اختلال 
وســواس فکری-عملی ممکن است 
ســعی کنند با اجتناب از موقعیت‌هایی 
که وسواس‌هایشان را تحریک می‌کند، 
به خودشــان کمک کننــد، یا ممکن 
اســت از الکل یا مواد مخدر برای آرام 
کردن خود اســتفاده کنند.اگرچه اکثر 
بزرگســالان مبتلا به اختلال وسواس 
فکری-عملی تشــخیص می‌دهند که 
رفتارهای اجباری آنها منطقی نیست، 
اما برخی از بزرگسالان و اکثر کودکان 
ممکن است متوجه نشــوند که رفتار 
آنها غیرعادی است. والدین یا معلمان 
معمولاً علائم اختلال وسواس فکری-
عملی را در کودکان تشخیص می‌دهند.

چگونه OCD درمان می‌شود؟
اولین قدم صحبت با پزشــک در 
مورد علائم شماســت. پرسیدن سوال 
و ارائه اطلاعات به پزشــک می‌تواند 
مراقبت از شما را بهبود بخشد. پزشک 

شــما معاینه فیزیکی انجام می‌دهد و از 
شــما در مورد سابقه سلامتی‌تان سوال 
می‌کند تا مطمئن شــود که علائم شما 
ناشــی از بیماری‌ها یا شــرایط دیگر 
نیســت. پزشک شما ممکن است شما 
را بــرای ارزیابــی یا درمان بیشــتر به 
یک متخصص ســامت روان، مانند 
روانپزشــک، روانشــناس، مــددکار 
اجتماعی یا مشاور، ارجاع دهد. درمان 
OCD معمــولاً شــامل انواع خاصی 
از روان‌درمانی )مانند درمان شــناختی 
رفتاری(، دارو یا ترکیبی از این دو است. 
یک متخصص سلامت روان می‌تواند 
در مــورد مزایا و خطــرات مرتبط با 
گزینه‌های درمانی مختلف صحبت کند 
و به شناسایی بهترین درمان برای شما 
کمک کند.گاهــی اوقات افراد مبتلا به 
OCD بیماری‌های روانی دیگری مانند 
اضطراب، افسردگی و اختلال بدشکلی 
بدن نیز دارند، اختلالی که در آن فرد به 
اشتباه معتقد است که بخشی از بدنش 
غیرطبیعی اســت. در نظر گرفتن این 
اختلالات دیگر هنگام تصمیم‌گیری در 
مورد درمان مهم است. پیروی از برنامه 
درمانی شــما بسیار مهم است زیرا هم 
روان درمانی و هم دارو درمانی ممکن 
اســت مدتی طول بکشد تا مؤثر واقع 
شوند. اگرچه هیچ درمانی برای اختلال 
وسواس فکری عملی وجود ندارد، اما 
درمان‌های فعلی به بسیاری از افراد مبتلا 
به این اختــال کمک می‌کند تا علائم 
خود را مدیریت کنند، در فعالیت‌های 
روزمره شرکت کنند و زندگی کامل و 

فعالی داشته باشند.

 روان‌درمانی
روان‌درمانــی می‌توانــد درمانی 
مؤثر برای بزرگســالان و کودکان مبتلا 
به اختلال وسواس فکری-عملی باشد. 
تحقیقات نشان می‌دهد که انواع خاصی 
از روان‌درمانی، از جمله درمان شناختی 
رفتاری )CBT( و ســایر درمان‌های 
مرتبــط )مانند آموزش معکوس کردن 
عادت(، می‌توانند برای بسیاری از افراد 

به اندازه دارو مؤثر باشند.
 برای برخــی دیگر، روان‌درمانی 
ممکن است در ترکیب با دارو بیشترین 
تأثیر را داشته باشــد. تحقیقات نشان 
می‌دهد که نوع خاصی از CBT به نام 
 )ERP( مواجهه و پیشگیری از پاسخ
بــرای کاهش رفتارهای اجباری، حتی 
برای افرادی که به دارو پاســخ خوبی 

نداده‌اند، مؤثر است.
با درمان SRI، ممکن اســت 8 تا 
12 هفته طول بکشد تا علائم شروع به 
بهبود کنند و درمان اختلال وســواس 
فکری-عملی ممکن است به دوزهای 
SRI بالاتری نسبت به آنچه معمولاً در 
درمان افسردگی استفاده می‌شود، نیاز 
داشته باشــد. برای برخی از افراد، این 
داروها ممکن اســت عوارض جانبی 
مانند سردرد، حالت تهوع یا مشکل در 

خــواب ایجاد کنند. افراد به روش‌های 
مختلفی به دارو پاسخ می‌دهند، اما اکثر 
افراد مبتلا به اختلال وسواس فکری-
عملی متوجه می‌شوند که دارو، اغلب 
در ترکیــب با روان‌درمانــی، می‌تواند 
به آنها در مدیریت علائمشــان کمک 
کند. پزشــک شــما می‌تواند دوزهای 
دارو را بــه مــرور زمــان تنظیم کند تا 
هرگونه عوارض جانبی یا علائم ترک 
را به حداقل برســاند. بدون مشورت با 
پزشــک، مصرف داروی خود را قطع 
نکنید. پزشک شــما با شما همکاری 
خواهد کرد تا سلامت شما را تحت نظر 
داشته باشد و می‌تواند برنامه درمانی را 
به روشی ایمن و مؤثر تنظیم کند.فراتر 
از درمــان: کارهایی که می‌توانید انجام 
دهید چندیــن کار مهم وجود دارد که 
می‌توانیــد برای مدیریت اســترس و 
اضطراب مرتبط با اختلال وســواس 

فکری-عملی انجام دهید.
 یک برنامه خــواب منظم ایجاد 
کنید.ورزش منظم را بخشــی از برنامه 

روزانه خود قرار دهید.
یک رژیم غذایی ســالم و متعادل 

داشته باشید.
از خانواده و دوستان مورد اعتماد 

خود حمایت بخواهید.

سخت‌گیری بیش از حد والدین چه 
اثراتی می‌تواند روی مغز بچه‌ها بگذارد!

 )Suffren(توسعه کیش -   پژوهشگری به نام سابرینا سافرن
دنبال این بود ببینه: “سخت‌گیری بیش از حد والدین چه اثراتی می‌تونه 
رو مغز بچه‌ها بگذاره!” یعنی پدر و مادر سخت‌گیری که دائم در حال 
داد و بیداد و کتک‌کاری هســتن و زندگی رو واسه خودشون و بچه 

سخت گرفتن! با مغز بچه چیکار می‌کنن دقیقا!
دکتر امید امانی: برای رسیدن به جواب این سوال دکتر سافرن از 
دانشگاه مونترال با همکاری یک تیم پژوهشی از دانشگاه‌های استنفورد 
و دوبلین مطالعه‌ طولی و عمیقی رو شروع کردن. روش کارشون هم 
اینطوری بود که با اســتفاده از داده‌های یک مطالعه طولی که در اون 
اطلاعات خانوادگی ۲۱۷۴ نفر به صورت سالانه و دقیق مورد بررسی 
و ثبت شــده بود، تعداد زیادی از نوجوون‌هایی که تو خونواده‌های 
ســخت‌گیر و دارای سبک فرزندپروری خشن و تندخو بزرگ شده 
بودن رو انتخاب کردن و با استفاده از روش‌های تصویربرداری از مغز 
)MRI( و طی یه مدت طولانی شروع کردن به بررسی ساختارهای 
مغزی این افراد و مقایســه کردن اون با نوجوون‌های بزرگ شــده 
تــو خونواده‌های معمولی و با ســبک‌های فرزندپروری راحت‌تر و 

اضطراب کمتر خروجی پژوهش نشون می‌داد؛
داد و بیدادهــای زیاد، کتک و کتک‌کاری، عصبانی شــدن‌های 
مکــرر و خلاصــه حرص و جوش و اســترس و اضطراب دادن به 
بچه‌ بی‌نوا توســط پدر و مادر ســخت‌گیر باعث کوچک شدن ماده 
خاکستری بخش پیش پیشانی )prefrontal cortex( و آمیگدالای 
)amygdala( مغز میشه که این دو ناحیه تو بحث تنظیم عواطف، 
هیجانات و احساسات دست دارن و تو موقعیت‌های ترسناک، بحرانی 
و تنش‌زای زندگی به داد آدم میرسن و آسیب در اونها بچه‌ بی‌نوا رو 
به سمتی هل میده که تو سنین بزرگسالی و تو موقعیت‌های بحرانی 
و فشارزای زندگی با بدتنظیمی تو هیجانات و احساساتش به جای 
موندن و حل کردن مسئله و باز کردن گره، بخزه تو خودش و با ترس‌ 
و اضطراب زیاد از موقعیت‌های چالش‌زا، “همیشــه فرار رو بر قرار 

ترجیح بده”.
 هر دادی که سر بچه‌ بی‌نوا می‌زنی یه مجموعه سلول تو یه ناحیه 
مهم از مغــزش که بعدها قراره یه جای مهم و چالش‌زای زندگی به 
دادش برسه به فنا میره. اضطراب‌ها و خشمت در اون لحظه رو کنترل 

کن و با کلمات پیامت رو برسون نه داد و فریاد.

موسیقی می تواند فشار خون
 را کاهش دهد

توسعه کیش -  موسیقی می تواند افسردگی و اضطراب را کاهش 
دهد و باعث افزایش تمرکز شود.

موســیقی تقریباً تمام مناطق و شبکه های مغزی را فعال می کند، 
بهزیستی روانشناختی را تقویت می کند،  موجب تقویت یادگیری است و  
عملکرد شناختی را تحریک می کند، موسیقی کیفیت زندگی را بهبود می 

بخشد و باعث افزایش شادی می شود.
 صداهای طبیعت و بویژه موسیقی کلاسیک می توانند فضایی آرام 
ایجاد کنند، اضطراب را کاهش داده و اســباب آرامش باشند.یافته های 
تحقیقاتی دانشگاه توکیو و دانشگاه هیروشیما درخصوص تاثیر موسیقی 
بر روان، نشان می دهد که موسیقی باعث ایجاد احساسات فیزیکی منحصر 
به فردی در بدن می شود.خاطره اکبری روانشناس و کارشناس سلامت 
در ادامه این مطلب آورده است که شواهدی وجود دارد که نشان می دهد 
موسیقی می تواند اضطراب و فشار خون را کاهش دهد. مشخص شده 
است که موسیقی درمانی منجر به کاهش قابل توجه فشار خون و ضربان 
قلب در محیط های بالینی می شود و موسیقی کلاسیک تأثیر مثبتی بر 
ضربان قلب، فشار خون و حالات خلقی دارد. علاوه بر این، گوش دادن 
به موسیقی سطوح کورتیزول را که یک نشانگر بیولوژیکی استرس است، 
کاهش می دهد که نشان دهنده تأثیر قابل توجهی در کاهش استرس و 

افزایش تاب آوری است.
مطالعات زیادی نشان داده اند گوش دادن به موسیقی می تواند سطح 
کورتیزول را که یک نشانگر بیولوژیکی استرس است، تا 61 درصد کاهش 
دهدموسیقی هم چنین توانسته است بر بیماران قلب و عروق تاثیر مثبت بر 
جای برگذارد) لومبا و آروا، 2012(.موسیقی با تأثیر قابل توجهی بر کاهش 
استرس به نوبه خود میتواند منجر به کاهش فشار خون شود. در خصوص 
نوازندگان هم گزارشاتی مشابه در دست است )درکی و همکاران ، 2022(. 
همچنین کارشناسان بسیاری معتقدند که اگر می خواهید بدن خود را قوی 
کنید، به باشگاه بروید و اگر می خواهید مغز خود را تمرین دهید، به موسیقی 
گوش دهید. چرا که گوش دادن به موسیقی می تواند اضطراب، فشار خون 
و درد را کاهش دهد و از طرفی کیفیت خواب، خلق و خو، هوشــیاری 
ذهنی و حافظه را بهبود می بخشد. نه فقط گوش دادن به موسیقی، بلکه 
یادگیری و نواختن آن نیز تاثیر بسزایی بر ذهن دارد. گوش دادن به موسیقی 
به خصوص به یک آهنگ جدید، مغز را به چالش می کشد. ممکن است 
در ابتدا احساس خوشایندی ایجاد نشود اما این ناآشنایی مغز را مجبور 
می کند تا برای درک صدای جدید تلاش کند. پخش موسیقی هنگامی 
که افراد در حال انجام فعالیت دیگری بوده و روی آن تمرکز کرده اند، می 
تواند عملکرد ذهنی را بهتر کند.موسیقی همچنین می تواند افسردگی و 
اضطراب را کاهش دهد و باعث افزایش تمرکز شود.وقتی افراد خلق و خو 
یا احساسات بدی نسبت به وضعیت کنونی خود و دنیای اطراف دارند، 
برخی به آنها توصیه به گوش کردن قطعه ای موسیقی می کنند. گوش 
دادن به موسیقی بی کلام به شنونده اجازه می دهد تا احساسات شخصی 

و دستیابی به آنها را در موسیقی جست و جو و حل کنید.
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توسعه کیش - نمایندگان جزیره کیش در سیزدهمین دوره 
مسابقات شطرنج جام قزوین خوش درخشیدند.

به گزارش توسعه کیش؛ سیزدهمین دوره مسابقات استاندارد 
شطرنج جام قزوین )یادواره شهید رجایی( با مجموع جوایز ۳۷۳ 
میلیون تومان با حضور ۴۱۳ شرکت‌کننده از ۲۷ استان کشور برگزار 

شد.
 این رقابت معتبر ملی شاهد حضور جمعی از اساتید برجسته 

و بازیکنان مطرح کشور بود.
در پایان این رقابت‌ها ، محمدحسین هروی از جزیره کیش با 
کسب 5  /7 امتیاز از ۹ بازی و در رقابتی نفس‌گیر با بزرگان شطرنج 

کشور ، موفق شد عنوان قهرمانی جدول A را به دست آورد. 
وی به‌عنوان قهرمان مسابقات ، جایزه ۴۰ میلیون تومانی این 

دوره را نیز از آن خود کرد.
همچنیــن مهراد طاهرخانی دیگر نماینــده جزیره کیش، با 
نمایشی قابل‌تحسین موفق شد عنوان بهترین بازیکن با ریتینگ زیر 
۱۵۰۰ را کسب کند و در میان افتخارآفرینان این رقابت‌ها قرار گیرد.
هیئت شــطرنج منطقــه آزاد کیش ضمن تبریــک ویژه به 
محمدحسین هروی برای کسب مقام قهرمانی و مهراد طاهرخانی 
برای درخشــش ارزشمندش، از تلاش این بازیکنان تقدیر کرده و 

برای آن‌ها آرزوی موفقیت‌های بیشتر در میادین آینده دارد.

نمایندگان جزیره کیش در 
سیزدهمین دوره مسابقات شطرنج 

جام قزوین خوش درخشیدند
توســعه کیش - رقابت‌های تنیس فوتبال کیش با 
حضور ۲۴ تیم در قالب ۸ گروه سه‌تیمی در میکامال آغاز 

تا هفتم شهریور ادامه خواهد داشت.
به گزارش توســعه کیش، مراســم قرعه‌کشــی 
مســابقات تنیــس فوتبال کیش برگزار شــد و ۲۴ تیم 
حاضــر در قالــب ۸ گروه ســه‌تیمی حریفان خود را 

شناختند.
این مســابقات در محــل درب ورودی B میکامال 
آغاز و روزانه از ســاعت ۱۵ تا ۲۲ پذیرای علاقه‌مندان و 
تماشاگران خواهد بود. رقابت‌ها تا هفتم شهریورماه ادامه 

خواهد داشت.
در مرحله حذفی نیز چهار تیم متشکل از پیشکسوتان 
مطرح لیگ برتر فوتبال کشــور به جمع تیم‌های حاضر 

اضافه خواهند شد.
جایــزه این دوره از رقابت‌ها ۱۰۰ میلیون تومان تعیین 
بر عهده هیئت ورزش‌های همگانی جزیره کیش است.پرداخت می‌شود. مسئولیت برگزاری و اجرای مسابقات نیز شده که از سوی معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش 

برگزاری مسابقات تنیس فوتبال با حضور ۲۴ تیم  
در جزیره کیش 

اهورا زاهدی از کیش؛ سریع‌ترین شناگر 
مناطق شمال و جنوب کشور

درخشش نماینده کیش با دو 
مدال طلا در مسابقات قهرمانی 

کشور کاراته بانوان
توسعه کیش -  روژان دلیر ، نماینده کیش، در ششمین دوره مسابقات قهرمانی کشور سبک 

فوناکوشی شوتوکان بانوان در تهران دو مدال طلای کاتا و کومیته را کسب کرد.
 به گزارش توســعه کیش؛ ششمین دوره مسابقات قهرمانی کشور سبک فوناکوشی 
شــوتوکان بانوان در سالن ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال برگزار شد. این 

رقابت‌ها با حضور شرکت‌کنندگان در تمامی رده‌های سنی و کمربندی پیگیری شد.
در این رقابت‌ها، روژان دلیر نماینده شایســته کیش در رده نونهالان و وزن منفی ۴۷ 
کیلوگرم در بخش‌های کاتا و کومیته انفرادی خوش درخشید و موفق شد دو نشان طلای 

این دوره را از آن خود کند.
مسئولیت قضاوت بخشی از مسابقات را بر عهده گرفت.همچنیــن آذر صنم‌بری از کیش در کادر داوری این رقابت‌ها حضور داشــت و 

توسعه کیش -   اهورا زاهدی، شناگر توانمند کیش، در رقابت‌های 
کشوری شنا موفق به کسب عناوین ارزشمند شد و نام خود را به‌عنوان 

یکی از برترین‌های این رشته مطرح کرد.
به گزارش توســعه کیش؛ زاهدی در ماده ۵۰ متر آزاد با اقتدار به 
مقام قهرمانی رسید و عنوان سریع‌ترین شناگر مناطق شمال و جنوب 
کشــور را به دســت آورد. او همچنین در ماده ۱۰۰ متر آزاد انفرادی 

صاحب مدال نقره شد.
در بخش تیمی نیز اهورا زاهدی همراه با تیم امیر مرشد البرز، مدال 
طلای ۱۰۰ متر مختلط، مدال نقره ۵۰ متر آزاد تیمی و مدال نقره ۱۰۰ 
متر آزاد تیمی را کســب کرد. افزون بر این، تیم متبوع او در مجموع با 
کسب مدال برنز، جایگاه سوم مناطق شمال کشور را از آن خود ساخت.

درخشش تیم موی‌تای کیش با کسب ۵ 
مدال رنگارنگ در مسابقات قهرمانی کشور

توسعه کیش -  تیم موی‌تای کیش در مسابقات قهرمانی کشور 
رده‌های پایه )۱۰ تا ۱۷ ســال( که به میزبانی دانشگاه صنعتی اراک 

برگزار شد، موفق به کسب ۵ مدال رنگارنگ شد.
به گزارش توسعه کیش؛  در رده سنی جوانان )۱۶–۱۷ سال(، 
محمــد زمانی در وزن ۵۴ کیلوگرم با پنج پیروزی ارزشــمند برابر 
قهرمانان مدعی کشور بر سکوی نخست ایستاد و مدال طلا را از آن 
خــود کرد. وی با این موفقیت، جواز حضور در تیم ملی و اعزام به 

مسابقات جهانی ۲۰۲۵ ابوظبی را به دست آورد.
همچنین در همین رده سنی، ابوالفضل سلطان موفق شد مدال 
طــای دیگر برای کیش به ارمغان آورد. در رده نوجوانان )۱۴–۱۵ 
ســال( نیز علی آذرشب با عملکردی درخشان به نشان طلا دست 

یافت.
در بخش نونهالان، علی کوچک‌زاده در رده ۱۰–۱۱ ســال و 
طاها وثوقی در رده ۱۲–۱۳ سال، هر کدام با کسب مقام سوم مدال 

برنز این رقابت‌ها را به گردن آویختند.
این دوره از مســابقات با حضور ۷۸۰ ورزشــکار از ۳۲ استان 
کشور و با مسئولیت محسن هداوند )از جزیره کیش( به‌عنوان رئیس 
کمیته مسابقات کشور برگزار شد و تیم کیش نیز به سرپرستی علی 
دلیخون و هدایت فنی محسن هداوند در این رقابت‌ها حضور یافت.

انتصاب  مجدد سیامک احمدی 
به عنوان سرپرست تیم ملی 

بدمینتون بزرگسالان

توسعه کیش - سیامک احمدی از جزیره کیش با حکم رئیس 
فدراســیون بدمینتون کشور، سرپرست تیم ملی بزرگسالان در جام 

خزر شد.
 به گزارش توســعه کیش؛ سیامک احمدی از فعالان ورزشی 
جزیره، به عنوان سرپرســت تیم ملی بدمینتون بزرگســالان آقایان 
منصوب شد. این انتصاب با حکم محمدرضا پوریا، رئیس فدراسیون 
بدمینتون جمهوری اســامی ایران، صورت گرفت. بر این اساس، 
احمدی هدایت و سرپرســتی تیم ملی را در دومین دوره مســابقات 

بین‌المللی فیوچرسریز جام خزر بر عهده خواهد داشت.
رقابت‌هــای جام خزر با حضور برترین‌های بدمینتون منطقه، 
فرصتی ارزشمند برای ارتقای جایگاه این رشته در سطح بین‌المللی 
است و حضور نماینده‌ای از کیش در کادر مدیریتی تیم ملی، نشانه‌ای 

از ظرفیت‌های بالای ورزشی جزیره به شمار می‌رود.

محمدجواد مطهری قهرمان 
هجدهمین دوره شطرنج سریع 

ریتد کیش شد

توسعه کیش - هجدهمین دوره مسابقات شطرنج سریع ریتد 
کیش برگزار شد و با قهرمانی محمدجواد مطهری به پایان رسید.

به گزارش توســعه کیش، هجدهمین دوره مسابقات شطرنج 
سریع )ریتد( با حضور شطرنج‌بازان جزیره برگزار شد. این رقابت‌ها 

در هفت دور به روش سوئیسی پیگیری شد.
در پایان، محمدجواد مطهری با کســب بالاترین امتیاز عنوان 
قهرمانی را از آن خود کرد. میلاد حکیمی‌نیا در جایگاه دوم ایستاد و 
بنیامین بازیان مقام سوم را به دست آورد. همچنین مجید کریم‌پناه 

در رتبه چهارم قرار گرفت.
در بخش‌هــای ویژه، پارمیس نوریــن به‌عنوان برترین بانوی 
مســابقات معرفی شد. علیرضا عقیدت‌مند در بخش پیشکسوتان 
بالای ۵۰ ســال، کیان پویانفر در رده ســنی زیر ۱۴ ســال و آرمین 

علی‌خواه در رده سنی زیر ۱۲ سال عناوین برتر را کسب کردند.
ســرداوری این دوره از رقابت‌ها بر عهده سمیه‌الســادات 

حجازی بود.

دومین دوره تئوری مربیگری درجه ۳ در کیش برگزار شد
توســعه کیش -  دومین دوره تئــوری مربیگری 
درجه ۳ ویژه تمامی رشــته‌های ورزشی، با حضور ۳۰ 
شرکت‌کننده زن و مرد، در مرکز آموزش و استعدادیابی 

دهکده ورزشی المپیک کیش برگزار شد.
به گزارش توســعه کیش، این دوره شامل آموزش 
۱۵ ماده درسی تخصصی بود که توسط دکتر محمدرضا 
اشتری، پرویز حیدری‌راد و مهسا رحیمیان تدریس شد.
طبق برنامه‌ریزی صورت‌گرفته، آزمون پایانی دوره 
در روزهای ۱۱ و ۱۵ شــهریورماه ۱۴۰۴ برگزار خواهد 
شــد. دوره‌های تئوری مربیگری درجــه ۳ به‌صورت 
مســتمر در طول ســال در جزیره کیش اجرا می‌شود و 
فرصت مناســبی برای ارتقای سطح علمی و تخصصی 

علاقه‌مندان به مربیگری فراهم می‌آورد.
معاونت ورزش و تفریحات ســالم برگزاری این 
توسعه پایدار ورزش در جزیره کیش می‌داند.ارتقای سطح علمی جامعه ورزشی و فراهم‌سازی بستر دوره‌هــا را گامی مهم در تربیــت نیروهای متخصص، 

برگزاری مسابقات فوتبال ۷ نفره پیشکسوتان کیش
توســعه کیش -  هیئت فوتبال منطقــه آزاد کیش 
مسابقات فوتبال ۷ نفره پیشکسوتان کیش، جام گرامیداشت 

زنده‌یاد حسن صالحی را برگزار می‌کند.
هیئت فوتبال منطقه آزاد کیش  اعلام کرد: این مسابقات 
از روز شــنبه ۸ شــهریور با همــکاری معاونت ورزش و 

تفریحات سالم در کیش برگزار می شود.
تیم های متقاضی می توانند تا چهارشــنبه ۵ شهریور 

نام نویسی کنند.
هیئت فوتبال منطقه آزاد کیش  اعلام کرد: آقای موسوی 
با شماره تماس ۰۹۱۲۶۴۳۶۹۵۹ برای ارائه اطلاعات بیشتر و 

نام نویسی تیم های متقاضی آماده پاسخگویی است.
حسن صالحی دبیر هیئت فوتبال منطقه آزاد کیش از 
ســال ۱۳۷۰ تا ۷۹ بعنوان بازیکن در فوتبال کیش حضور 
داشت و از سال ۸۰ تا ۹۷ نیز در هیات فوتبال مشغول به کار 

بود.حسن صالحی خرداد ۱۳۹۷ درگذشت.

قهرمانی بانوان و نایب‌قهرمانی مردان؛

درخشش تنیسورهای کیش در رقابت‌های ساحلی ساری
توســعه کیش - تنیســورهای جزیره کیش در 
مســابقات ۲۰۰ امتیازی تنیس ساحلی ساری خوش 
درخشــیدند و عناوین قهرمانی و نایب‌قهرمانی را از 

آن خود کردند.
به گزارش توســعه کیش، رقابت‌های کشوری 
۲۰۰ امتیازی تنیس ساحلی در ساری با معرفی نفرات 

و تیم‌های برتر به کار خود پایان داد.
در بخــش آقایان، تیم میلاد کیمــرام و امیرعلی 
بنده‌نژاد از جزیره کیش پس از رقابتی نزدیک در جایگاه 
نایب‌قهرمانی ایستاد. کیش در مجموع این بخش با دو 
عنوان دومی و یک عنوان سومی به کار خود پایان داد.

در بخش بانوان، نمایندگان کیش با اقتدار میدان 
را در دســت گرفتند؛ به‌گونه‌ای که هر دو تیم حاضر 
در فینــال از جزیــره بودند. در نهایت ســاره هژبر و 
فاطمه سرســنگی عنوان قهرمانی را به دست آوردند 
و تیم نازنین انواری و یاســمن حیــدری نیز به مقام 

نایب‌قهرمانی رسید.

برگزاری لیگ کاراته بانوان 
کیش با حضور ۸ تیم در قالب 

لیگ »خلیج فارس«

توســعه کیش -  هفته نخست لیگ کاراته بانوان جزیره کیش 
با حضور ۸ تیم در ســالن کوثر مجموعه المپیک برگزار شد و تیم‌ها 

رقابتی نزدیک و پرهیجان را پشت سر گذاشتند.
به گزارش توســعه کیش، هفته اول لیگ کاراته بانوان با عنوان 
»خلیج فارس« در سالن کوثر مجموعه ورزشی المپیک آغاز شد. در 
این رقابت‌ها ۸ تیم برق‌آســا، آذرخش، ستارگان، پرشین، پیشتازان، 
طوفان، دختران خلیج و استخر هتل پارمیس به مصاف یکدیگر رفتند.
در نخســتین دیدار، تیم آذرخش با مجموع امتیاز ۸/۱۷۳ برابر 
پرشین با نتیجه ۱/۱۶۷ به پیروزی رسید. در مسابقه دوم، تیم برق‌آسا 
با اختلافی اندک و امتیاز ۳/۱۸۲ از ســد تیم طوفان که ۴/۱۸۱ امتیاز 

کسب کرد گذشت.
همچنین تیم اســتخر هتل پارمیس با امتیاز ۲/۱۹۴ توانســت 
ســتارگان جزیره را با نتیجه ۸/۱۵۶ شکست دهد. در آخرین دیدار 
هفته، تیم دختران خلیج با امتیاز ۷/۱۸۷ در مقابل پیشتازان با ۹/۱۷۹ 

به برتری رسید.
این مسابقات با استقبال و تشویق خانواده‌ها و علاقه‌مندان برگزار 
شــد و هفته دوم رقابت‌ها نیز روز پنجشنبه ۶ شهریور ادامه خواهد 

یافت.
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توســعه کیش -  اقتبــاس از ادبیات 
داســتانی در ســینما و تلویزیون ما سابقه 
طولانــی دارد، اما با وجــود ادبیات غنی و 
ظرفیت‌های فراوان موجود در بستر داستانی 
و امکان بهره‌گیری از آنها در مدیوم نمایشی، 
شــمار آثار تولید شــده فراوان و چشمگیر 
نیست. با این حال آثار مهمی از اقتباس‌های 
ادبــی در مدیوم تلویزیــون وجود دارد که 
»قصــه هــای مجید« اثر هوشــنگ مرادی 
کرمانی یکــی از ماندگارترین آنهاســت. 
مجموعه پنج جلدی »حکایت های کمال« 
نوشته محمد میرکیانی نیز دیگر کتابی است 
که طی ســال های اخیر دستمایه خلق یک 

سریال تلویزیونی شده است.
ســریال »حکایت های کمال« نمونه 
موفق اقتباس از ادبیات داســتانی محسوب 

می‌شود
اواخــر دهه نــود فصل اول ســریال 
»حکایــت هــای کمــال« که اقتباســی از 
مجموعه کتابی به همین نام نوشته میرکیانی 
بود؛ ساخته شد و استقبال خوب مخاطبان، 
سازندگانش را بر آن داشت تا فصل دوم را 
هم کلید بزنند. در فصل دوم نیز هسته اصلی 
داستان حول محور اتفاقات پیرامون زندگی 
کمال می گردد؛ او که حالا به سن نوجوانی 
رسیده و مادرش را هم از دست داده، نقش 
بیشــتری در امورات خانوادگیشان برعهده 
گرفتــه و در کنار پــدر، عمه و خواهرانش 

زندگی می کند.
ســریال متاثر از حــال و هوای کتاب 

میرکیانــی که زبانــی روان و جذاب دارد، 
از فضایــی صمیمی و بی آلایش برخوردار 
است و روایتی ساده و فارغ از پیچیدگی‌های 
معمــول را با زبانی طنازانه به تصویر در می 
آورد. از همیــن روی مهمتریــن ویژگــی 
»حکایت های کمال« را می توان در قصه‌گو 

بودن آن دانست.
داستان چند شخصیت کلیدی دارد که 
پیرنگ اصلی براساس ماجراهای آنها شکل 

می گیرد.
راوی سریال، کمال است که فصل دوم 
را هم با مقدمه ای از معرفی محله‌شــان در 
دهــه چهل آغاز می کند. ســریال در فصل 
تازه‌اش شــروعی پرنشاط و با انرژی دارد و 
از همان ابتدا با ماجراهای پرویز و مزاحمت 
هایــی که برای دیگران ایجاد می کند، کلید 
می خورد. استوار پرویز شاکری معروف به 
پرویز هیتلر دائماً دنبال انقلابیون می‌رود و 
هر بار یک داســتان تازه درست می‌کند که 
اغلب هم با دخالت‌های همســرش سوسن 

ختم به خیر می شود.
از طرفی پرویز چشم دیدن داوود، پدر 
کمال را ندارد و کمر همت بسته که او را از 
محله بیرون کند و بخش قابل توجهی از هر 
قسمت به جار و جنجال هایی می گذرد که 
پرویز با مردم محله درست می کند و در هر 
اپیزود یک داستان کوتاه روایت می شود که 
در کنار داستان اصلی پیش می رود؛ از تلاش 
عمه برای پیدا کردن همسری مناسب برای 
داوود تا مزاحمــت های گاه و بیگاه پرویز 
و از طرفــی دیگر تمرکز بر رابطه نوجوانان 
ســریال و ماجراهای کمال و دوســتانش و 

تشکیل انجمن مخفی برای کمک رساندن 
به مردم در کنار ســکانس های مدرسه که از 

دیگر بخش های جذاب سریال است.
دهــه های چهل و پنجاه به دلیل بافت 

قدیمی شــهرها و فضای و نوستالژیک آن 
دوران، ســبک زندگی و شــرایط زیستی 

مــردم و همچنیــن از آنجایی کــه برهه 
ای مهــم از بزنگاه‌هــای تاریــخ معاصر 

محســوب می‌شود، همیشــه ظرفیت‌های 
متعــدد و جذابی برای ادبیات داســتانی و 
آثار نمایشــی به همراه داشــته و مخاطبان 
نیز به دلیل اتمســفر حاکــم بر آن فضا، به 
روایت هایی از آن دوران در دل داســتانی 
خانوادگی، عاشــقانه یا سیاسی اجتماعی 

علاقه نشان داده اند.
اتفاقی که »حکایــت های کمال« هم 
به قدر وســع از آن بهــره گرفته و عناصر و 
ظرفیت‌های تاریخی دهه چهل را به خدمت 
گرفته اســت. لوکیشــن‌های چشــم نواز، 
طراحی صحنه باورپذیر، همچنین موسیقی 
فردین خلعتبری با ریتمی سرزنده توانسته 
مجموعه ای جذاب برای تماشا فراهم کند 
و بــه وجوه طنزآمیز آن قوت ببخشــد که 
همه اینها با نقــش آفرینی خوب بازیگران 
ســریال همراه اســت؛ از محمود پاک نیت 
در نقــش داوود تا حمید ابراهیمی در نقش 
پرویز پاســبان و همچنین یوسف صیادی و 
حضور بازیگران پیشکســوتی مانند محمد 
فیلــی و کاظم هژیــر آزاد در کنــار ایرج 
نوذری، میرطاهر مظلومی و آزیتا ترکاشوند 
و بازیگــران جوان تر که دایره مخاطبان این 
ســریال را فراتر از گروه های سنی نوجوان 

می‌برد.
سریال »حکایت های کمال« که نمونه 
موفق اقتباس از ادبیات داســتانی اســت، 
توانســته حــال و هوای کتــاب را با لحنی 
صمیمانــه در قاب ســریالی تلویزیونی به 
تصویر بکشد و مخاطبانش را ساعتی فارغ 
از دغدغه های روزمره با داستان هایی ساده 

و بدون تنش همراه کند.

اواخر دهه نود فصل اول سریال »حکایت های کمال« که اقتباسی از مجموعه کتابی به همین نام نوشته محمد میرکیانی بود؛ 
ساخته شد و استقبال مخاطبان، سازندگانش را بر آن داشت تا فصل دوم را هم کلید بزنند.

ظرفیت‌های تاریخی دهه چهل در »حکایت‌های کمال«

توســعه کیش -  فیلم کوتاه »مثل یک راز« به 
کارگردانی ســعید زمانیــان در ادامه حضور جهانی 
خود، در سی‌امین جشنواره بین‌المللی فیلم پورتوبلو 

به رقابت می‌پردازد.
فیلــم کوتاه »مثــل یک راز« به نویســندگی و 
کارگردانی ســعید زمانیان و بازی النازشاکردوست 
در بخش مسابقه سی‌امین دوره جشنواره بین‌المللی 
 30th Portobello Film( هنر و فیلم پورتوبلــو

Festival( رقابت می‌کند.
این جشنواره، یک رویداد هنری سینمایی معتبر 
در لندن اســت که بخش فیلم آن به فیلم‌های مستقل 
اختصاص دارد. جشنواره بین‌المللی فیلم پورتوبلو در 
سال ۱۹۹۶ آغاز به کار کرد و بزرگترین جشنواره‌ فیلم 

مستقل بریتانیا به شمار می‌رود.
چهره‌هایی چون شین میدوز و گای ریچی پس 
از اولین حضور در این جشنواره معرفی و به شهرت 
رســیدند.»مثل یک راز«، همچنین با اعلام دبیرخانه 
چهل و ســومین جشــنواره فیلم فجر و با رفع موانع 
ممیزی، به لیست نهایی بخش مسابقه فیلم‌های کوتاه 

این جشنواره اضافه شد.
الناز شاکردوســت، سپیده دستینه، ترنم آهنگر، 
منصور نصیری و ســاحل نامــور بازیگران این فیلم 

کوتاه هستند.

پخش بین‌الملل اثر بر عهده کمپانی سینه‌راما به 
مدیریت نشاط باقری است.

فهرســت عوامل فیلم کوتاه »مثــل یک راز« 
عبارتند از: نویســنده و کارگردان: ســعید زمانیان، 
تهیه کننده: حســن محمدی، مدیــر فیلمبرداری: 
پویان آقابابایی، تدوین: عماد خدابخش، صدابردار: 
امیر نوبخت، طراحی صحنــه: پوریا اخوان، طراح 

گریم: مونا جعفری، طراح لباس: حدیث حسن‌وند، 
طراحی و ترکیب صــدا: رامین ابوالصدق، مجری 
طرح: مهرداد حسنی، مدیر تولید: مینا سنگ سفیدی، 
برنامه ریز و دســتیار کارگــردان: مرضیه اکبرنژاد، 
موســیقی: پیام آزادی، طراح جلوه‌های ویژه: حسن 
ایزدی، عکاس: فتاح ذی نوری، مشــاور رسانه‌ای: 

آزاده فضلی.

توسعه کیش -  فیلم ســینمایی »آهو« ساخته 
هوشــنگ گلمکانی نامزد دریافت جایزه جشنواره 

یونیورسال آمریکا شد. 
 فیلم ســینمایی »آهو« به کارگردانی هوشــنگ 
گلمکانــی، تهیــه کنندگــی جــواد نوروزبیگی و 
نویسندگی و بازی سپیده آرمان توسط هیئت داوران 
به‌عنــوان نامزد دریافت جایــزه در نوزدهمین دوره 
جشــنواره بین‌المللی فیلم یونیورسال انتخاب شد. 
ایــن فیلم پیش از این جایزه بهترین بازیگر نقش اول 
بیستمین جشنواره بین‌المللی فیلم کازان روسیه را به 

خود اختصاص داده بود.
فیلم »آهو« محصول ســال ۱۳۹۹ اســت. علی 
مصفا، حامد کمیلی، ســهیلا رضوی، رضا یزدانی و 

رضا کیانیان از دیگر بازیگران این فیلم هستند.
ایــن فیلم پیش از این نیز در جشــنواره‌های 
بین‌المللی دیگری مانند جشــنواره فیلم مســکو، 
جشــنواره فیلم‌هــای آســیایی-اروپایی لنــدن 
)ECG(، جشــنواره فیلم‌هــای ایرانــی پراگ، 

جشــنواره فیلم‌های اول دهمین دوره جشــنواره 
ســریلانکا و همچنین بخش مسابقه سومین دوره 
جشنواره سینمایی جهان در کلکته هند نیز حضور 

داشته است.
موسســه »هنر هفتم« پخش جهانی فیلم »آهو« 

را برعهده دارد.

»مثل یک راز« با الناز شاکردوست به انگلیس می‌رود

                                                                                                                                                                                                                                                             یک آهنگساز با انتقاد از نظام آموزشی موسیقی:

                                  آموزشگاه‌های موسیقی از دانشگاه‌ها موفق‌تر هستند!
توســعه کیش -    امیرمهیار تفرشــی‌پور ـ آهنگســاز و مدرس 
موسیقی ـ معتقد است: نظام آموزشی موسیقی در ایران نیازمند بازنگری 
جدی اســت؛ چراکه فضای دانشگاهی خلاقیت را محدود کرده و این 
آموزشگاه‌ها هستند که امروز بار اصلی پرورش استعدادها را به دوش 

می‌کشند.
امیرمهیار تفرشی‌پور، آهنگساز و مدرس موسیقی درباره مهم‌ترین 
چالش‌های آموزش موسیقی در ایران به ایسنا می‌گوید: در دانشگاه‌های 
تهران و هنر، رشته آهنگسازی تدریس می‌شود، اما فارغ‌التحصیلان آن 
نگاه جدی به موضوع ندارند، چون فضایی برای خلاقیت وجود ندارد. 
مقصر اصلی، نه مدرســین، بلکه سیستم دانشگاهی است. سرفصل‌ها 
قدیمی و کهنه‌اند و به‌روز نشــده‌اند. من همیشه به هنرجویانم گفته‌ام 
که ما فقط ابزار را نشان می‌دهیم، ادامه مسیر با خود شماست. خلاقیت 
زمانی شکل می‌گیرد که فرد در بستر واقعی جامعه با رنج و شادی روبه‌رو 
شود. بنابراین، باید در نظام آموزشی موسیقی بازنگری شود و به جای 

ستاره‌سازی، بر مهارت‌آموزی و پرورش خلاقیت تمرکز شود.

او در ادامه افزود: به‌نظر من آموزش موســیقی در آموزشــگاه‌ها 
موفق‌تر از دانشگاه‌هاســت. ترویج و ارتقای دانش موســیقی، آشنایی 
عمومی با موســیقی سالم و مفید، همه از دل همین آموزشگاه‌ها بیرون 
می‌آید. اکنون حدود ۷۰۰ آموزشــگاه موســیقی در ایران فعال‌اند، که 
نشــان‌دهنده علاقه‌ جامعه به یادگیری موســیقی است؛ و این در آینده 

بی‌تأثیر نخواهد بود.
هدف ما کشف ریشه‌هاست، نه تولیدات گذرا

تفرشی‌پور درباره وضعیت آموزشگاه‌های موسیقی گفت: متأسفانه 
گاهی برخی مدرسان صلاحیت لازم را ندارند و این وظیفه وزارت ارشاد 
است که نظارتی دقیق، تخصصی و جدی داشته باشد. آموزشگاه‌های 
موسیقی همان‌قدر که می‌توانند نقش مثبت ایفا کنند، در صورت نبود 

تخصص کافی، ممکن است به موسیقی آسیب برسانند.
»نوای نو«؛ پرورش خلاقیت از کودکی

این آهنگساز همچنین درباره پروژه »نوای نو« که راه اندازی کرده 
اســت، توضیح داد: ما در پروژه‌ای که پیش گرفته‌ایم، به دنبال کارهای 

سطحی نیستیم؛ هدف، آینده‌نگری و کشف استعدادهای عمیق است. 
این تجربه نشان داده اگر شرایط مناسب فراهم باشد، کودکان می‌توانند 
آهنگسازانی خلاق و آینده‌ساز باشند. حدود ۹ سال پیش، کلاس‌های 
آهنگســازی برای کودکان در آموزشگاه »ریشه در خاک« دایر شد و از 
سال دوم با همکاری نشر ماهور انتشار آثار به‌صورت حرفه‌ای آغاز شد. 
در این مجموعه، کودکان و نوجوانان علاوه بر تجربه سبک‌های مختلف 
موســیقی، توانسته‌اند آثاری جدی در قالب قطعات سازی، شخصی و 
آوازی خلق کنند که برخی از آنها حتی در فستیوال‌های بین‌المللی اجرا 

یا ضبط شده‌اند.
او با اشاره به گرایش هنرجویان به موسیقی ایرانی افزود: برخلاف 
تصور اولیه، کودکان علاقه زیادی به دستگاه‌های موسیقی ایرانی نشان 
دادند و نتیجه آن ســاخت تصانیفی با اشعار حافظ، سعدی و فردوسی 
بود؛ اتفاقی که برای نخستین‌بار در ایران رخ داد. اکنون نیز پروژه بعدی 
با محوریت شاهنامه در دست اجراست که قرار است به‌صورت صوتی 

و نت منتشر شود.

»آهو« نامزد دریافت یک جایزه آمریکایی شد
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                        کیش، خیابان فردوسی، ویلاهای مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
چاپ:           تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر، انتهای خیابان 12 غربی 

                        شرکت چاپ صمیم  65607917

44424969 - 44424999 )076( :تلفن
44424968 :فکس
44420284 : امور آگهی ها

نشانی دفتر مرکزي : 

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

 با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
 صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه ای اقتصاد کیش

 مدیر مسئول: ابراهیم  ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  اسحق ارزانی

 سردبیر:  فریده پناه
تو سعه           کیش گستره توزیع:  استان هرمزگان

                توســعه کیش -   احمد جمشــیدی 
با حضور در محل برگزاری هفتمین سمپوزیوم 
بین المللی ســنگ کیش، از روند برگزاری این 

رویداد تخصصی بازدید کرد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت عمران، آب 
و خدمات کیش، احمد جمشــیدی، سرپرســت 
این شــرکت، با حضور در محل برگزاری هفتمین 
سمپوزیوم بین المللی سنگ کیش، از روند برگزاری 
این رویداد تخصصــی بازدید کرد.در این بازدید، 
جمشــیدی ضمن گفتگو با غرفــه داران و فعالان 
صنعت ســنگ، از نزدیک در جریــان تازه ترین 
دستاوردها، تجهیزات، فناوری ها و توانمندی های 

ارائه شده در این نمایشگاه قرار گرفت.
سرپرســت شرکت عمران، آب و خدمات کیش با 
اشاره به اهمیت این رویداد در معرفی ظرفیت های 
صنعت ســنگ کشــور در ســطح بین المللی، بر 
نقش منطقــه آزاد کیش در حمایت از رویدادهای 
تخصصی و توســعه ارتباطات تجاری و صنعتی 

تأکید کرد. وی همچنین گفت: »حضور متخصصان، 
سرمایه گذاران و شرکت های فعال در این صنعت در 
کیش، نشان دهنده جایگاه ویژه این جزیره در مسیر 

توسعه اقتصادی کشور است.«
جمشــیدی در ادامه افزود: »شــرکت عمران، آب 
و خدمــات کیــش آمادگــی دارد در چارچوب 
مأموریت های خود، از زیرساخت ها و ظرفیت های 
جزیره برای برگزاری رویدادهای ملی و بین المللی 
پشتیبانی کند و زمینه تعامل و هم افزایی بیشتر میان 

فعالان حوزه های مختلف را فراهم سازد.«
در حاشــیه این بازدید، احمد جمشیدی با اشاره به 
سیاست ها و رویکردهای مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش، بر لزوم حرکت به ســمت گردشگری 
رویدادمحور تأکید کرد و گفت: برگزاری رویدادهای 
تخصصی در سطح ملی و بین المللی، ضمن ارتقای 
برند جزیره کیش، نقش مهمی در جذب گردشگران 
هدفمند و توسعه پایدار اقتصادی ایفا می کند. این 
راهبرد مورد تأکید مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 

کیش، دکتر کبیری نیز هســت و شرکت عمران در 
این مســیر، نقش حمایتی و تسهیل گر خود را ایفا 
خواهد کرد. هفتمین سمپوزیوم بین المللی سنگ 

کیش با حضور جمعی از هنرمندان مجسمه ساز، 
از 4 تا 24 اسفندماه در پارک ساحلی نیلوفر کیش در 

حال برگزاری است.

حرکتی در مسیر  توسعه گردشگری رویدادمحور
بازدید سرپرســت شــرکت عمران، آب و خدمات کیش از هفتمین سمپوزیوم بین المللی سنگ کیش؛

    توســعه کیش -   با دستور محمد 
کبیری عملیات احیا و زیباسازی محله 
تاریخی ســفین قدیم کیــش به پایان 

رسید.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت 
عمران، آب و خدمات کیش، عملیات 
احیا، ترمیم و زیباســازی محله سفین 
قدیم که به دســتور محمــد کبیری، 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش 

آغاز شده بود، به پایان رسید.
این پروژه با هــدف حفاظت از بافت 
تاریخی و محله هــای قدیمی جزیره 
کیش و بهبود کیفیت زندگی ســاکنان 
این منطقه اجرا شد. در این مرحله، تمام 
دیوارهای محله سفین قدیم نرمه کشی 
شده اند و به زودی عملیات رنگ آمیزی 

نیز آغاز خواهد شد.
محله ســفین قدیم، یکــی از مناطق 
تاریخــی و اصیل جزیره کیش، محل 
ســکونت بومیان جزیره اســت. در 
سال های اخیر، با تأسیس رستوران ها و 

کافه های محلی و ارائه غذاهای متنوع 
سنتی، این محله نقش مهمی در جذب 
گردشــگران، توسعه اقتصادی و رشد 
صنعت گردشــگری جزیره کیش ایفا 

کرده است.

احیاء و بازسازی محله تاریخی سفین قدیم

               توســعه کیش -     10هزار 
درختچه گل کاغذی با هدف تشویق 
کیشــوندان به توســعه فضای سبز 
و توجــه به حفظ محیط زیســت به 

صورت رایگان توزیع شد.
به گزارش توســعه کیــش به نقل از 
روابط عمومی شرکت عمران، آب و 
خدمــات کیش؛ همزمان با هفته ملی 
منابع طبیعی و روز درختکاری  تعداد 
10هزار درختچه گل کاغذی با هدف 
تشویق کیشــوندان به توسعه فضای 
ســبز و توجه به حفظ محیط زیست 

به صورت رایگان توزیع شد.
به گفته مدیرعامل شرکت عمران، آب 
وخدمات کیش ایــن درختچه ها از 
گونه های گیاهی کاملا سازگار با آب 
هوای جزیره می باشــد که همه ساله 
به رسم گرامیداشت روز درحتکاری 
در بین کیشــوندان توزیع می گردد تا 
بهانه ای برای ترویج  فرهنگ دوستی 
با طبیعت و حفاظت از محیط زیست 
باشد.  گفتنی است نهال های رایگان 
گل کاغذی در نهالســتان شــرکت 
عمران، آب و خدمات واقع در محوطه 
پشت هتل گلدیس بین ساکنان توزیع 

شد.
کاشت امید در دل خاک؛ »هر 

درخت، یک داستان« در کیش رقم 
خورد

مراســم کاشــت نمادین ۵0 نهال در 
بوستان ســاحلی طلوع برگزار شد. 
همزمان با روز درختکاری، مراســم 
کاشــت نمادین ۵0 نهال در بوستان 
ساحلی طلوع برگزار شد. این رویداد 
با حضور حجت الاسلام دکتر بی نیاز 
امــام جمعــه کیش، شــیخ یعقوب 

شمس، امام جمعه اهل تسنن، مسعود 
رهبری سرپرست معاونت فرهنگی و 
اجتماعی، احمد جمشیدی سرپرست 
شــرکت عمران، آب و خدمات، داود 
سیروس، مدیر کل صدا و سیمای مرکز 
کیش، جمعی از هنرمندان و اصحاب 
رســانه برگزار شد و تحت عنوان »هر 
درخــت، یک داســتان« رنگ و بوی 

ویژه ای به خود گرفت.
هدیه ای ماندگار به طبیعت

احمد جمشیدی، سرپرست شرکت 
عمــران، آب و خدمات کیش، در این 
مراسم ضمن تبریک حلول ماه مبارک 
رمضــان و آرزوی قبولــی طاعات و 
عبادات کیشوندان، گفت: همان گونه 
که در ســنت دیرینه ایران عزیز، هفته 
منابع طبیعی و روز درختکاری فرصتی 
برای تجدید پیمان با طبیعت است، ما 
نیز هر ســال با کاشت نهال، هدیه ای 
مانــدگار به زمین تقدیم می کنیم. این 
درختان، سرمایه هایی ارزشمند برای 
آینده اند که ثمراتشــان در ســال های 

پیش رو به بار خواهد نشست.
کیش؛ جزیره ای سبز در دل دریا

جمشیدی در ادامه با اشاره به اهمیت 

توسعه و ساماندهی فضای سبز جزیره، 
تأکید کرد ،افزایش پوشش سبز کیش، 
عــلاوه بــر ارتقای هویــت بصری 
جزیره، نقش مؤثری در بهبود کیفیت 
محیط زیســت دارد. خوشبختانه، با 
تلاش بی وقفه پرســنل خدوم فضای 
سبز، امروز کیش با حدود ۷00 هکتار 
فضای سبز، در زمره شهرهای پیشرو 

کشور در این حوزه قرار دارد.
وی با بیان اینکه فضای ســبز جزیره 
از گونه های بومی و ســازگار با اقلیم 
منطقه تشــکیل شده اســت، افزود: 
بررسی های کارشناسان نشان می دهد 
ســرانه فضای سبز در کیش تقریباً ۸ 
برابر معیار جهانی اســت و برای هر 
نفر حدود 1۷0 متر فضای سبز در نظر 
گرفته شــده است که رقمی کم نظیر 

محسوب می شود.
روایتی سبز برای آیندگان

در پایان این مراسم، شرکت کنندگان 
پیام های خــود را در دفتر یادبود ثبت 
کردند تا هر درخت، یک داستان باشد؛ 
روایتی از مهربانی انسان با طبیعت که 
در دل خاک ریشــه می دواند و برای 

نسل های آینده ماندگار می ماند.

توزیع درختچه گل کاغذی رایگان 
به مناسبت روز درختکاری

 

    توســعه کیش -   طرح ساماندهی 
فضای ســبز در پارک ها و کمپ های 
جزیره با هدف افزایش رفاه کیشوندان و 
میزبانی شایسته از مسافران و گردشگران 

نوروزی در حال اجرا است.
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران، 
آب و خدمات کیش، طرح ساماندهی 
فضای ســبز در پارک ها و کمپ های 
جزیره با هدف افزایش رفاه کیشوندان و 
میزبانی شایسته از مسافران و گردشگران 

نوروزی در حال اجرا است.
این طرح با آغاز عملیات ساماندهی در 
پارک درخت سبز، واقع در شهر باستانی 
حریره، وارد مرحله عملیاتی شد. در این 
راستا، هرس درختان، کاشت گل های 
فصلی و نظافت فضای سبز این پارک که 
به دلیل موقعیت تاریخی خود از مقاصد 
محبوب گردشگران به شمار می رود، با 

موفقیت به پایان رسید.
در ادامه این اقدامات، تیم اجرایی فضای 
ســبز شــرکت عمران، آب و خدمات 
کیش در حال آماده سازی کمپ اسکان 

نوروزی است. در این مرحله، عملیات 
هــرس درختان داخل و اطراف کمپ، 
نظافــت محیــط و بهســازی فضای 
اســتراحت گردشــگران نوروزی در 

دستور کار قرار دارد.
همچنین، بهبود و زیباســازی فضای 
ســبز پارک میرمهنای یــک با هدف 
ارتقای رفاه و آســایش کیشوندان آغاز 
شــده و این روند تا پــارک میرمهنای 
دو ادامــه خواهد یافت. در این منطقه، 

گروه های تخصصی شامل شمشادزنان، 
حاشــیه زنان و هرس کاران مشــغول 
فعالیت هستند تا محیطی دلپذیر و آرام 
برای تفریح و اوقات فراغت خانواده ها 
و کودکان فراهم شود. شرکت عمران، 
آب و خدمــات کیش با اجــرای این 
طرح، در آســتانه نوروز 1404، گامی 
دیگر در راســتای بهبود فضای شهری 
و ارائه خدمات مطلوب به ســاکنان و 

گردشگران جزیره برداشته است.

ساماندهی فضای سبز کیش
 در آستانه نوروز 

توزیع درختچه 
گل کاغذی 

رایگان 
در جزیره 

کیش

 

فعالیت های شرکت 
عمران، آب و خدمات 
کیش از دریچه دوربین
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توســعه کیش -  محمد کبیری در نشســتی با 
مســئولان هیئت‌های ورزشــی جزیره، با قدردانی از 
تلاش‌هــای فعالان این عرصه گفت: کاری که شــما 
انجام می‌دهید بزرگ و ارزشمند است و آثار مهمی در 
بخش‌های مختلف جزیره دارد. شما نگهبان روحیه و 
نشاط خانواده‌های کیش هستید و این رسالت کوچکی 

نیست.
 بــه گزارش توســعه کیــش؛  وی با اشــاره به 
موفقیت‌های ورزشــکاران کیش در عرصه قهرمانی و 
ورزش‌های همگانی افزود: این دستاوردها در شبکه‌های 
اجتماعی تصویر مثبتی از کیش ساخته و برند این جزیره 
را ارتقا داده است. از همین منظر، توسعه ورزش قهرمانی 
و همگانی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای توسعه متوازن 

کیش به شمار می‌رود.
مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد کیش ورزش 
را »لوکوموتیو توســعه« دانســت و تصریــح کرد: در 
کشــورهای حوزه خلیج فارس ســرمایه‌گذاری‌های 
کلان در اقتصاد ورزش موجب افزایش تولید ناخالص 
داخلی و ارتقای برند ملی شــده اســت. ما نیز با همین 
نگاه همه‌جانبه می‌توانیم برای آینده فرزندانمان و برای 
برند کیش دستاوردهای بزرگی داشته باشیم.کبیری با 
اشاره به گزارش مالی ارائه‌شده حوزه ورزش کیش بیان 
کــرد: تاکنون نزدیک به دو برابر درآمدورزش کیش در 
ایــن حوزه هزینه کرده‌ایم )حــدود ۲۰ درصد کمتر از 
دو برابر( و این کافی نیســت. حتی علاقه‌مندم هزینه‌ها 
را به ســه برابر درآمد این حوزه برسانیم؛ زیرا این مبالغ 
هزینه نیست بلکه سرمایه‌گذاری در آموزش، سلامت 
و ورزش اســت تا درآمدهای پایدار آینده برای جزیره 
ایجاد شود.وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به انجام فرآیندهای قانونی درخصوص جذب مشاور 
بین المللی برای توســعه دهکده المپیک کیش گفت: 
مســتندات مناقصه آماده است و ماه آینده این فراخوان 
منتشر خواهد شد. سرمایه‌گذاران کیش نیز در خصوص 
توسعه امکانات ورزشی در قالب مسئولیت اجتماعی 
و یا مشارکت عمومی-خصوصی برای همکاری اعلام 
آمادگی کرده‌اند. توسعه همه‌جانبه امکانات و احداث 

هتل المپیک هم در دستور کار قرار دارد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش افزود: تدوین 

سند جامع ورزش کیش به عنوان چراغ راه آینده نیز از 
مواردی است که دردستور کار قرار دارد. همچنین توسعه 
پیست دوچرخه‌سواری و بازسازی پلاژ آقایان و بانوان 
از دیگر طرح‌های در دست اجراست. رفع نگرانی‌های 
هیئت‌های ورزشی و وظایف حاکمیتی هم در این مسیر 

مدنظر قرار خواهد گرفت.
کبیری بر نقــش کلیدی بخش خصوصی تأکید 
کرد و گفت: هرجا بخــش خصوصی در کنار ما بوده 
موفقیت بیشتری به دست آمده است. بخش خصوصی 
کیش پیشرو و آگاه و است و باید این ظرفیت در قالب 
مسئولیت اجتماعی فعال‌تر شود. آیین‌نامه‌ای نیز برای 
تقویت انگیزه بخش خصوصی در دســت تهیه است. 
سند مسئولیت اجتماعی کیش آماده شده و در ۲۰ آبان، 
همزمــان با روز کیش با مشــارکت بخش خصوصی 
رونمایی خواهد شد.وی استقلال مؤسسه ورزش کیش 
را از دیگر اولویت‌های مهم برشمرد و اظهار داشت: این 
مؤسسه نشان داده توانایی درآمدزایی دارد و می‌تواند در 
عین حال از ورزش حمایت کند. استقلال مالی، تضمینی 
برای پایداری فعالیت‌های ورزشی خواهد بود. دبیرخانه 

شورای عالی مناطق آزاد نیز پیگیر این موضوع است.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیــش در ادامه 
بــا قدردانی از تلاش های انجام شــده برای توســعه 
ورزش کیش اظهار داشــت: گزارش عملکرد ورزش 
کیش نشــان داد با وجود محدودیت‌ها، این جزیره در 
سطح ملی درخشــیده و امروز در تراز پنج استان برتر 
کشــور قرار گرفته است.کبیری در پایان تصریح کرد: 
نیازهای ورزشی کیش با دو محوریت نیازهای جاری 
و زیرساختی پیگیری می شود. در بخش جاری تلاش 
می‌کنیم امکانات رفاهی بیشــتری برای ورزشکاران 
فراهم شود و در بخش زیرساختی نیز با همکاری بخش 
خصوصی گام‌های مؤثر برداشته خواهد شد. امیدوارم 
با تشــکیل شورای ورزش یا کمیته مشترک و پیگیری 
موضوعات مالیاتی بتوانیم پاسخگوی دغدغه‌های به‌حق 

جامعه ورزشی جزیره کیش باشیم.
گفتنی اســت دراین نشست روسای هیئت های 
ورزشــی ضمن ارائه گزارشــی از فعالیت ها، مسائل 
ومشــکلات خود را با مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 

کیش مطرح کردند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در نشستی با مسئولان هیئت‌های ورزشی جزیره تأکید کرد: ورزش می تواند پیشران اقتصادی و گردشگری 
کیش برای ترسیم آینده ای پایدار و درخشان باشد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در نشست با مسئولان هیئت‌های ورزشی جزیره   کیش:

ورزش  پیشران اقتصادی وگردشگری کیش است
ارتقاء خدمات رفاهی برای ورزشکاران و میهمانان؛

تکمیل سوئیت‌های ورزشی در مجموعه 
سوارکاری کیش 

توسعه کیش - پروژه تکمیل و تجهیز سوئیت های ورزشی با پیگیری مستمر واحد فنی و نظارت 
بر پروژه و با رعایت اصول کیفی و در چارچوب زمان‌بندی مصوب انجام شد.

به گزارش توسعه کیش؛ پروژه »تکمیل و تجهیز سوئیت‌های ورزشی« واقع در مجموعه سوارکاری 
جزیره کیش با هدف ارتقاء سطح خدمات رفاهی و اقامتی ورزشکاران و میهمانان این مجموعه، با موفقیت 

به پایان رسید.
این ساختمان در زمینی به مساحت حدود ۲۴۰ مترمربع و در دو طبقه طراحی و اجرا شده است. طبقه 
همکف شامل چهار اتاق اداری و فضای رختکن با زیربنای ۱۱۴ مترمربع بوده و طبقه اول نیز با زیربنای 

۱۲۶ مترمربع، شامل دو سوئیت ورزشی مجهز برای اقامت ورزشکاران و میهمانان مجموعه می‌باشد.
عملیات اجرایی این پروژه با پیگیری مستمر واحد فنی و نظارت بر پروژه و با رعایت اصول کیفی و 

در چارچوب زمان‌بندی مصوب انجام شد.
این اقدام به عنوان بخشــی از برنامه‌های شرکت عمران، آب و خدمات کیش در راستای توسعه 
زیرســاخت‌های ورزشــی و ارتقاء امکانات رفاهی ورزشــکاران و علاقه‌مندان به ورزش در جزیره 

ارزیابی می‌شود.

دیدار مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش با رئیس بیمارستان کیش به مناسبت روز پزشک
توســعه کیش -   همزمان با فرا رسیدن روز 
پزشک، علی عدلی مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره 
شــرکت عمران، آب و خدمات کیش با حضور در 
بیمارســتان کیش، ضمن دیدار و گفت‌وگو با دکتر 
ســعید جاودان‌سیرت رئیس بیمارستان، این روز را 

به جامعه پزشکی جزیره تبریک گفت.
 به گزارش توسعه کیش؛ عدلی در این دیدار 
با قدردانی از تلاش‌های خســتگی‌ناپذیر پزشکان 
و کادر درمــان، تأکید کرد: »پزشــکان خط مقدم 
ســامت جامعه هســتند و نقش آنــان در ارتقای 
کیفیت زندگی شــهروندان کیش نقشی بی‌بدیل و 

ارزشمند است.«
وی با اشــاره به جایگاه ویژه بیمارستان کیش 

در ارائه خدمات درمانی به ســاکنان و گردشگران، 
از دکتر جاودان‌ســیرت و مجموعه همکاران ایشان 
به‌عنوان نماد خدمت‌رســانی و تعهد اجتماعی در 
جزیــره کیش یــاد کرد و ابراز امیــدواری نمود که 
با تقویت همکاری‌های بین‌بخشــی، زمینه ارتقای 
خدمات بهداشــتی و درمانی بیــش از پیش فراهم 

شود.
در ایــن دیــدار، رئیس بیمارســتان کیش نیز 
ضمن قدردانی از حضور و حمایت‌های مدیرعامل 
شرکت عمران، آب و خدمات، بر اهمیت هم‌افزایی 
دســتگاه‌های خدماتی و درمانی در مســیر ارتقای 
ســطح رفاه و سلامت شهروندان و میهمانان جزیره 

تأکید کرد.

امضای تفاهم‌نامه همکاری شرکت عمران، آب و 
خدمات کیش با پرشین خودرو برای توسعه و نوسازی 

ناوگان حمل‌ونقل عمومی جزیره

توسعه کیش - توسعه و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی کیش با بهره‌گیری از خودروهای مدرن 
و کارآمد اســت؛ اقدامی که می‌تواند گامی مؤثر در راســتای ارتقاء سطح رفاه شهروندان و گردشگران و 

حرکت به سمت حمل‌ونقل پایدار باشد.
به گزارش توسعه کیش؛ در راستای توسعه خدمات شهری و ارتقاء کیفیت حمل‌ونقل عمومی در 

جزیره کیش، تفاهم‌نامه‌ای میان این شرکت و شرکت پرشین خودرو به امضا رسید.
این تفاهم‌نامه با حضور مهندس علی عدلی، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت عمران، آب و 
خدمات کیش، و عبدالله بابایی، مدیر مناطق آزاد شرکت پرشین خودرو، در محل شرکت عمران به امضا 
رسید. هدف این همکاری، توسعه و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی کیش با بهره‌گیری از خودروهای 
مدرن و کارآمد است؛ اقدامی که می‌تواند گامی مؤثر در راستای ارتقاء سطح رفاه شهروندان و گردشگران 

و حرکت به سمت حمل‌ونقل پایدار باشد.
در جریان این مراســم، بر اهمیت نوســازی و توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی به‌عنوان یکی از 
اولویت‌های مهم مدیریت شــهری تأکید شــد. در همین زمینه، دکتر محمد کبیری، مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش، طی ماه‌های اخیر بارها بر لزوم نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی جزیره و استفاده از 
خودروهای برقی و هیبریدی تأکید کرده و این موضوع را از محورهای اصلی توسعه پایدار کیش دانسته‌اند. 
به گفته ایشان، ارتقاء ناوگان حمل‌ونقل علاوه بر افزایش کیفیت خدمات شهری، نقشی مهم در حفاظت 

از محیط زیست جزیره ایفا خواهد کرد.
امضای این تفاهم‌نامه نقطه عطفی در مسیر تحقق اهداف سازمان منطقه آزاد کیش در حوزه حمل‌ونقل 

نوین، پایدار و هوشمند به شمار می‌آید.
گفتنی ست در این مراسم میثم سام‌بند نایب رئیس هیات مدیره و مدیر حمل و نقل عمومی شرکت 

عمران، آب و خدمات و مدیران ارشد پرشیا خودرو میز حضور داشتند.

خدمات گسترده شرکت عمران، آب و خدمات کیش به مساجد جزیره در یک‌سال اخیر
توسعه کیش - به مناسبت روز جهانی مساجد، 
روابط عمومی شــرکت عمــران، آب و خدمات کیش 
گزارشــی از مجموعــه اقدامات عمرانــی، خدماتی 
و تجهیزاتی این شــرکت در راســتای ارتقاء ســطح 

خدمات‌رسانی به مساجد جزیره منتشر کرد.
به گزارش توسعه کیش؛ بر اساس این گزارش، طی 
یک‌سال گذشته و با هدف تقویت زیرساخت‌های فرهنگی 
و مذهبی جزیره، مســاجد متعددی از جمله مسجد امام 
حسن مجتبی )ع(، مسجد خاتم‌الانبیاء، مسجد امام علی )ع(، 
مسجد امام حسین )ع(، مسجد امیرالمؤمنین )ع(، مسجد 
حضرت زینب )س(، مسجد حضرت رقیه )س(، مسجد 
حضرت فاطمه زهرا )س(، مســجد حضرت ابوالفضل 
)ع(، مســجد حضرت ولی‌عصر )عج(، مسجد حضرت 
صاحب‌الزمان )عج( و مسجد حضرت رسول )ص( تحت 
پوشش خدمات شرکت عمران، آب و خدمات کیش قرار 
گرفتند.اقدامات انجام‌شــده در این حوزه، طیفی متنوع از 
فعالیت‌های عمرانی و خدماتی را شامل می‌شود که برخی 

از مهم‌ترین آن‌ها عبارتند از:
    • تهیه مصالح و اجرای تعمیرات و بازســازی 

بخش‌های مختلف مساجد
     •   نصب و به‌روزرسانی سیستم‌های روشنایی، 

تهویه و صوتی
   •    تعمیر و تعویض تجهیزات برقی، شیرآلات، 

درب‌ها و پنجره‌ها
     •    شست‌وشــو و نظافــت فرش‌هــا و فضای 

داخلی مساجد
    •    تجهیز سیستم‌های ایمنی از جمله اعلام حریق 

و دوربین‌های مداربسته
   •    تأمین اقلام مصرفی و پشــتیبانی از برگزاری 

مراسم‌های مذهبی
    •    بهسازی فضای سبز و محوطه‌سازی اطراف 

مساجد
     •    نصب تابلوهای فرهنگی و راهنما

این اقدامات با همــکاری و هم‌افزایی واحدهای 
مختلف شــرکت از جمله نظارت، تأسیسات، فضای 
سبز، امور فرهنگی و پشتیبانی اجرایی شده و نشان‌دهنده 
نگاه ویژه شرکت عمران، آب و خدمات کیش به حفظ 
و ارتقاء جایگاه مســاجد به‌عنوان پایگاه‌های فرهنگی، 

اجتماعی و معنوی در جزیره است.
مدیرعامل شــرکت عمران، آب و خدمات کیش 
در همیــن زمینه با تبریک روز جهانی مســاجد تأکید 
کرد: »مســاجد تنها مکان عبادت نیســتند، بلکه محور 
همبســتگی اجتماعی و فرهنگی محسوب می‌شوند. 
ما خدمت‌رســانی به این اماکن مقــدس را وظیفه‌ای 
دینی و اجتماعی می‌دانیم و با افتخار در این مســیر گام 

برمی‌داریم.«
انتشار این گزارش در روز جهانی مساجد، بیانگر 
عزم جدی شــرکت عمران، آب و خدمات کیش برای 
ارتقاء کیفیت خدمــات عمومی و توجه به ارزش‌های 

دینی و فرهنگی در کنار توسعه پایدار شهری است.

خدمات گسترده 
شرکت عمران، آب 
و خدمات کیش به 
مساجد جزیره در 

یک‌سال اخیر


